
1 

 

  
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza ielā 3, Smiltenē, Smiltenes novadā, LV-4729  

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

 

2017.gada 26.aprīlī                                                                              Nr.5  

   

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

 

Norises vieta: Dārza ielā 3, Smiltenē 

Sēde sasaukta plkst. 15:00 

Sēde sākta plkst. 15.00 

 

Piedalās:  
Deputāti: A.Veldre, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis (līdz pl.18.10), G.Kukainis, I.Joksts (no 

pl.15.17), K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, A.Dudelis( līdz pl.18.10), G.Markss 

 

Nepiedalās deputāti: I.Raiskuma (slima) K.Putrālis, A.Lācis, V.Tralla 

 

Darbinieki: izpilddirektors K.Lapiņš, Juridiskās nodaļas vadītājs M.Rungulis, Nekustamo 

īpašumu nodaļas vadītāja A.Zunde, Izglītības pārvaldes vadītāja G.Grigore (līdz pl.18.20), galv. 

grāmatvedes vietniece S.Laviņa (no pl. 15.48 līdz pl. 19.24), Attīstības un plānošanas nodaļas 
vadītājs A.Lapiņš (no pl.15.53 līdz pl.17.51), projektu vadītāja I.Dille (no pl.15.53 līdz pl.17.40), 

Kancelejas nodaļas vadītājas p.i. M.Mūze (līdz pl.19.24), Finanšu nodaļas vadītāja L.Trapane, 

Saimnieciskās darbības nodaļas vadītāja I.Sausā (no pl.15.21), Palsmanes internātpamatskolas 
direktore I.Auga (no pl.16.04 līdz pl.18.20), Smiltenes Sarkanā Krusta slimnīcas valdes pr-a 

S.Zvirgzdiņa, vietniece S.Nātra, Grundzāles tautas nama vadītāja I.Ruka( no pl.15.00 līdz 
pl.17.07), Palsmanes pagasta PII vadītāja B.Mežale (pl.no 15.13 līdz pl.17.07), Sociālā dienesta 
vadītāja I.Siliņa ( no pl.17.15), lietvede I.Oginska 

 

Citi: Ž.Vasiļjevs, SIA „VMK” G.Konters, A/S „Smiltenes piens” I.Bogdanova 

 

Mediji: „Smiltenes TV” E.Ūdre 

Vada: domes priekšsēdētājs G.Kukainis 

 

Protokolē: Kancelejas nodaļas lietvede I.Oginska 
 

Atklāti balsojot ar balsīm par 10 balsīm (A.Veldre, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis 

G.Kukainis, K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, A.Dudelis, G.Markss), pret - nav, atturas - nav, 

Smiltenes novada dome nolemj apstiprināt sēdes  
darba kārtību: 

1. SIA “Līvena aptieka” 2016.gada pārskata apstiprināšana. 
2. SIA “Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīcas” 2016.gada pārskata apstiprināšana. 
3. SIA “Smiltenes NKUP” 2016.gada pārskata apstiprināšana. 
4. Iesniegumu par nekustamajiem īpašumiem izskatīšana:  

4.1. Par nekustamo īpašumu atsavināšanu: 
4.1.1 Pils iela 9, Smiltenē; 
4.1.2 “Stopiņi”, Smiltenes pagastā; 
4.1.3 “Meža “Mežmalas”- 2, Launkalnes pagastā. 

4.2. Par zemes platības precizēšanu: 



2 

 

4.2.1. VZD - par zemes vienību 9415 001 0310 un 9444 004 0336. 
4.3. Par nekustamā īpašuma nomu: 

4.3.1. Par Blomes pagasta “Izgāztuve” nomu; 
4.3.2. Pārslēgt nomu Palsmanes pag. “Čiekuri”; 
4.3.3. Par izmaiņām zemes nomas līgumā par īpašumu Smiltenē, Mūrnieku iela; 
4.3.4. Pārslēgt zemes nomas līgumu Blomes pagasta Dzirnavu iela 14; 
4.3.5. Par zemes nomu Veldes ielā 1F; 
4.3.6. Par zemes nomu Launkalnes pagasta “Lāsītes”; 
4.3.7. Par zemes nomas līgumu Nr.3/2015 pārtraukšanu; 
4.3.8. Par zemes nomas līguma Nr.44/2009 pārtraukšanu; 
4.3.9. Par zemes nomas līguma Nr.90/2013 pārtraukšanu; 
4.3.10. Par nekustamā īpašuma Atmodas iela 4A, Smiltenē nomu; 
4.3.11. Par zemes nomu Daugavas ielā 39, Smiltenē. 

4.4. Par nekustamā īpašuma sadalīšanu: 
4.4.1. Īpašuma “Bebrēni”, Blomes pag. sadalīšana. 

4.5. Par nosaukuma piešķiršanu ēku (būvju) īpašumam:  

4.5.1. Par īpašumu “Vārpa 19”, Smiltenes pagastā. 
4.6. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. 
4.7. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem. 
4.8. Par Smiltenes pagasta “Dīķis” servitūta līguma slēgšanu.  
4.9. Par nekustamā īpašuma nodokļa parādu piedziņu. 
4.10. Nekustamā īpašuma nodokļu parādu norakstīšanu. 

5. Par nedzīvojamo telpu adresē „Pagasta nams”, Palsmane, nomas līgumu. 
6. Par telpas "Noliktava" adresē Tilta iela 5, Grundzāle, Grundzāles pagasts, Smiltenes novads, 

patapinājuma līgumu. 

7. Par nekustamo īpašumu izsolēm: 
7.1. Par nekustamā īpašuma "Lazdiņu pils" izsoles atzīšanu par nenotikušu; 
7.2. Par nekustamā īpašuma "Kamaldiņa 28" izsoles rezultātu apstiprināšanu; 
7.3. Par nekustamā īpašuma Smilšu iela 2, Smiltenē izsoles atzīšanu par nenotikušu. 

8. Par projekta "Kartingu trases atjaunošana, 2.kārta" sagatavošanu  un projekta īstenošanai 
nepieciešamo līdzfinansējumu. 

9. Par 2017.gada projektu līdzfinansēšanas konkursa nevalstiskajām organizācijām 
izsludināšanu. 

10. Par 2017.gada uzņēmējdarbības ideju konkursa „Esi uzņēmējs Smiltenes novadā!” 
izsludināšanu. 

11. Par Smiltenes novada domes 2017. gada 29. marta lēmuma (sēdes protokols Nr.4, 16.§.) 
atcelšanu. 

12. Par aizņēmumu no Valsts kases projekta “Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās 
infrastruktūras sakārtošana Smiltenes pilsētā” tehniskā projekta izstrādei. 

13. Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar SIA “Smiltenes NKUP”. 
14. Par izmaiņām amatu vienību sarakstos: 

14.1. Administrācijas amatu vienību sarakstā – Izglītības pārvalde;  
14.2. Administrācijas amatu vienību sarakstā - Saimnieciskās darbības nodaļa. 

15. Par 2017.gada Smiltenes novada domes pamatbudžeta grozījumiem.  
16. Par Palsmanes internātpamatskolas nolikuma apstiprināšanu. 
17.  Par Smiltenes novada domes 2017. gada 22. februāra lēmumu Nr. 3, 31.§. atcelšanu. 
18. Iesnieguma izskatīšana par izmaiņām Smiltenes novada domes Sociālā dienesta amatu vienību 

sarakstā. 
19. Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā: 

19.1. Par dzīvojamo telpu Celtnieku ielā 2 dzīv.4, Smiltene, Smiltenes novads, īres līguma 
noslēgšanu; 

19.2. Par dzīvojamo telpu „Madaras” dzīv.20, Blomes  pagasts, Smiltenes novads, īres 
līguma noslēgšanu; 

19.3. Par  M. K. iekļaušanu dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā. 
 



3 

 

1. SIA “Līvena aptieka” 2016.gada pārskata apstiprināšana. 

 Ziņo: K.Lapiņš, I.Gailīte, L.Trapane 

Debatēs T.Zaļkalne, G.Kukainis, A.Veldre 

K.Lapiņš sniedz info par SIA „Līvena aptieka” iesniegto 2016.gada pārskatu. Peļņu ieskaitīt 
pašvaldības budžetā. 
T.Zaļkalne: Kāpēc visu peļņas daļu ieskaita domei? 

K.Lapiņš: Aptieka strādā stabili, pietiekošs apgrozījums. Valde tā lēma. 
T.Zaļkalne: Kur šī nauda tiks novirzīta? 

G.Kukainis: Visi lēmumi tiek pieņemti domes sēdē. 
Diskusijas. 

K.Lapiņš sniedz skaidrojumu. 
 

Sēdē ienāk B.Mežale, plkst. 15.13 

Sēdē ienāk I.Joksts, plkst. 15.17 

 
Smiltenes novada dome izskata SIA „Līvena aptieka” iesniegto 2016.gada pārskatu. 
Atbilstoši likumam kapitāla daļu turētāja pārstāvim, nosakot kapitālsabiedrībai dividendēs 

izmaksājamo peļņas daļu, ievēro: 
1) kapitālsabiedrības mērķus un to īstenošanu; 
2) kapitālsabiedrības budžetu un tajā iekļauto peļņas prognozi; 
3) vidēja termiņa darbības stratēģijā iekļauto informāciju par plānoto sabiedrības budžetu 

nākamajiem gadiem, turpmākajiem kapitālsabiedrības attīstības un investīciju piesaistes 
virzieniem, finanšu ieguldījumiem un to avotiem un citiem pasākumiem, kas palielina 
kapitālsabiedrības vērtību un kapitāla turpmāko atdevi; 

4) nepieciešamību nodrošināt optimālu kapitāla struktūru (pašu kapitāla un aizņemtā kapitāla 
attiecību), sabalansējot finanšu riskus, kā arī izvērtējot kapitāla pietiekamības un atdeves 
rādītājus. 

Atbilstoši Smiltenes novada domes 2015. gada 31. marta Noteikumu Nr. 4/15 “Smiltenes 

novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības kārtība” 2.5. punktam peļņas 
izlietošanas noteikumus un kārtību nosaka ar atsevišķu Smiltenes novada domes lēmumu.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, likuma „Par budžetu 
un finanšu vadību” 4., 30. pantiem, Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības 
likuma 56. panta 2. daļu, ņemot vērā Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2017. gada 

18.aprīļa atzinumu (sēdes protokols Nr.5), atklāti balsojot ar 11 balsīm par (G.Kukainis, A.Veldre, 

T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, A.Dudelis, G.Markss, 

I.Joksts), pret - nav, atturas - nav,  

Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Pieņemt zināšanai SIA „Līvena aptieka” 2016.gada pārskatu ar šādiem rādītājiem: 
1.1. Bilances kopsumma 179 931,00 euro; 

1.2. Pārskata gada peļņa pēc nodokļiem 30 652,00 euro. 
2. No pašvaldības kapitālsabiedrības - SIA „ Līvena aptieka”, 2016. gada peļņas 30 652,00 

euro apmērā izmaksājamo kapitālsabiedrības peļņas daļas izmaksu dalībniekam 30 652,00 

euro apmērā, ieskaitot to Smiltenes novada domes pamatbudžeta kontā ne vēlāk kā 6 (sešu) 
mēnešu laikā no kārtējās dalībnieku sapulces lēmuma par peļņas sadali pieņemšanas dienas. 

3. Par lēmuma 2. punkta izpildi atbild SIA „Līvena aptieka” valdes priekšsēdētāja Ingūna Gailīte 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

2. SIA “Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīcas” 2016.gada pārskata apstiprināšana. 

 Ziņo: G.Kukainis, L.Trapane 

S.Zvirgzdiņa: Par slimnīcas darbību, par sniegtajiem pakalpojumiem. Par ārpakalpojumiem. 
Par poliklīnikas darbu. 

Salīdzinot ar 2015.gadu, 2016.gadā visiem pakalpojumiem ir neliels kritums. Tas ir saistībā ar 
laboratorijas darbības izmaiņām. 

Paredzamas izmaiņas atļautajā traumpunkta darba laikā. 
 

Sēdē ienāk I.Sausā, plkst. 15.21 



4 

 

 

Informē par SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” iesniegto 2016.gada pārskatu. Esam 

strādājuši ar mīnusiem nevis ar peļņu. 2016.gadā ir iegādātas jaunas iekārtas.  

 

G.Kukainis: Slimnīcas naudas plūsma ir stabila. Sniedz skaidrojumu par pamatlīdzekļiem. 
S.Zvirgzdiņa: Informē par plānoto darbību 2017.gadā. Prognozējam, ka par šo gadu zaudējumi 
samazināsies. Vīzija - saglabāt esošo iestādes struktūru. Šogad ieviesām kreo terapijas 

pakalpojumu. 2017.gada 1.aprīlī tika noslēgts jauns līgums ar Veselības ministriju. 
G.Kukainis papildina. Lielākais risks ar traumpunkta saglabāšanu. Novadam tas ir ļoti būtisks. 
I.Vergina: Ja piešķir šīs 15 gultas, kur tās varētu izvietot? 

S.Zvirgzdiņa: Pagaidām nevaru izteikt nekādas domas par dienas stacionāra telpām. Mūsu 
slimnīcas telpas ir tik lielas, cik ir. Ja grib ko vairāk, tad ir jāceļ jauna ēka. 
A.Veldre par ģimenes ārstiem. Vai pietiek? 

G.Kukainis sniedz info par ģimenes ārstu noslodzi novadā. 
Diskusijas par mājas aprūpi. 
I.Joksts: Kā notiek tad, ja kāds ģimenes ārsts aiziet pensijā? 

 

Smiltenes novada dome izskata SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” iesniegto 2016.gada 
pārskatu. 

Atbilstoši likumam kapitāla daļu turētāja pārstāvim, nosakot kapitālsabiedrībai dividendēs 
izmaksājamo peļņas daļu, ievēro: 

1) kapitālsabiedrības mērķus un to īstenošanu; 
2) kapitālsabiedrības budžetu un tajā iekļauto peļņas prognozi; 
3) vidēja termiņa darbības stratēģijā iekļauto informāciju par plānoto sabiedrības budžetu 

nākamajiem gadiem, turpmākajiem kapitālsabiedrības attīstības un investīciju piesaistes 
virzieniem, finanšu ieguldījumiem un to avotiem un citiem pasākumiem, kas palielina 
kapitālsabiedrības vērtību un kapitāla turpmāko atdevi; 

4) nepieciešamību nodrošināt optimālu kapitāla struktūru (pašu kapitāla un aizņemtā kapitāla 
attiecību), sabalansējot finanšu riskus, kā arī izvērtējot kapitāla pietiekamības un atdeves 
rādītājus. 

SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” 2016.gadā strādājusi ar zaudējumiem 100 385,00 

euro apmērā. 
Pamatojoties uz iepriekšminēto, ņemot vērā Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 

komitejas 2017. gada 18.aprīļa atzinumu (sēdes protokols Nr.5) un vadoties no likuma „Par 
pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punkta, likuma „Par budžetu un finanšu vadību” 4., 
30.pantiem, Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 56. panta 2. 
daļas, atklāti balsojot ar 11 balsīm par (G.Kukainis, A.Veldre, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, 
K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, A.Dudelis, G.Markss, I.Joksts), pret - nav, atturas - nav, 

Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Pieņemt zināšanai SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” 2016.gada pārskatu ar šādiem 
rādītājiem: 
1.1. Bilances kopsumma 1 212 624,00 euro; 

1.2. Pārskata gada zaudējumi 100 385,00 euro. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

Sēdē ienāk A.Lapiņš, I.Dille, plkst. 15.53 

 

3. SIA “Smiltenes NKUP” 2016.gada pārskata apstiprināšana. 
 Ziņo: A.Vīvuliņš, G.Kukainis, L.Trapane 

 

G.Kukainis: 2016. gadā SIA „Smiltenes NKUP” strādājusi ar peļņu, kas pēc nodokļiem ir 16 269 
euro. Atbilstoši Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 28., 56. 

panta otrai daļai tikai dalībnieku sapulcei ir tiesības pieņemt lēmumu par sabiedrības aizvadītā 
darbības gada peļņas izlietošanu. 



5 

 

Dalībnieku sapulce, izteica priekšlikumu 10% no sabiedrības peļņas – 1629,90 euro apmērā 
izmaksāt dividendēs Sabiedrības dalībniekam, atlikušo peļņas daļu izlietot Sabiedrības mērķu 
īstenošanai atbilstoši 2016. gada 2. februārī apstiprinātajai SIA „Smiltenes NKUP" vidējas 
darbības stratēģijas 2016.-2018. gadam. 

Informē par nākotnes plāniem. Par paveikto 2015.-2016.gadā. 
Ž.Vasiļjevs: Kam būs dzīvokļi Daugavas ielā? 

G.Kukainis: Orientēti uz speciālistiem, kas nepieciešami Smiltenes novada iestādēs. Pārdošanā 
nebūs. Ir atbalsts no valsts jauno ģimeņu atbalstam. Skaidro situāciju par vēl iztrūkstošajiem 
naudas līdzekļiem. 
K.Markss: Pārskatā redzams, ka ļoti samazinājušies pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi. 

2016. gadā SIA „Smiltenes NKUP” strādājusi ar peļņu, kas pēc nodokļiem ir 16 269 euro.  
Atbilstoši Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 28., 56. 

panta otro daļai tikai dalībnieku sapulcei ir tiesības pieņemt lēmumu par sabiedrības aizvadītā 
darbības gada peļņas izlietošanu. 

Kapitāla daļu turētāja pārstāvis, nosakot kapitālsabiedrībai, kurā atvasinātai publiskai 
personai ir izšķirošā ietekme, dividendēs izmaksājamo peļņas daļu, ievēro: 

1) kapitālsabiedrības mērķus un to īstenošanu; 
2) kapitālsabiedrības budžetu un tajā iekļauto peļņas prognozi; 
3) vidēja termiņa darbības stratēģijā iekļauto informāciju par plānoto sabiedrības budžetu 

nākamajiem gadiem, turpmākajiem kapitālsabiedrības attīstības un investīciju piesaistes 
virzieniem, finanšu ieguldījumiem un to avotiem un citiem pasākumiem, kas palielina 
kapitālsabiedrības vērtību un kapitāla turpmāko atdevi; 

4) nepieciešamību nodrošināt optimālu kapitāla struktūru (pašu kapitāla un aizņemtā 
kapitāla attiecību), sabalansējot finanšu riskus, kā arī izvērtējot kapitāla pietiekamības 
un atdeves rādītājus. 

Atbilstoši likumam sabiedrības valde, ko 2017. gada 4. aprīlī apstiprinājusi dalībnieku 
sapulce, izteica priekšlikumu 10% no sabiedrības peļņas – 1626,90 euro apmērā izmaksāt 
dividendēs Sabiedrības dalībniekam, atlikušo peļņas daļu izlietot Sabiedrības mērķu īstenošanai 
atbilstoši 2016. gada 2. februārī apstiprinātajai SIA „Smiltenes NKUP" vidējas darbības 
stratēģijas 2016.-2018. gadam. 

Atbilstoši Smiltenes novada domes 2015. gada 31. marta Noteikumu Nr. 4/15 “Smiltenes 

novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības kārtība” 2.5. punktam peļņas 
izlietošanas noteikumus un kārtību nosaka ar atsevišķu Smiltenes novada domes lēmumu.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, likuma „Par 
budžetu un finanšu vadību” 4., 30.pantiem, Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 
pārvaldības likuma 56. panta 2. daļu, ņemot vērā Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 
komitejas 2017. gada 18.aprīļa atzinumu (sēdes protokols Nr.4), atklāti balsojot ar 11 balsīm par 
(G.Kukainis, A.Veldre, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, 
A.Dudelis, G.Markss, I.Joksts), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Pieņemt zināšanai SIA „Smiltenes NKUP” 2016. gada pārskatu ar šādiem rādītājiem: 
1.1. Bilances kopsumma 9 890 210 euro; 

1.2. Pārskata gada peļņa pēc nodokļiem 16 269 euro. 

2. No pašvaldības kapitālsabiedrības - SIA „Smiltenes NKUP”, 2016. gada peļņas 16 269 

euro apmērā, dalībniekam izmaksājamo kapitālsabiedrības peļņas daļu noteikt 10% 
apmērā, t.i. 1626,90 euro, kas SIA „Smiltenes NKUP” normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā jāiemaksā dalībnieka - Smiltenes novada domes, budžetā. 

3. Atlikušo peļņas daļu izlietot SIA „Smiltenes NKUP" vidējas darbības termiņa stratēģijas 
2016.-2018. gadam iekļauto mērķu īstenošanai. 

4. Par lēmuma 2. un 3. punktu izpildi atbild SIA „Smiltenes NKUP”. 
 

4.Iesniegumu par nekustamajiem īpašumiem izskatīšana:  
4.1. Par nekustamo īpašumu atsavināšanu: 
4.1.1. Pils iela 9, Smiltenē 

Ziņo: A.Zunde 

Debatēs:O.Putrālis, G.Kukainis, M.Rungulis 



6 

 

Dome izskata (vārds, uzvārds), dzīvo (adrese) Smiltenes novadā, 2017.gada 29.marta 
iesniegumu, kurā piedāvā Smiltenes novada domei atpirkt daļu no nekustamā īpašuma Pils iela 9, 
Smiltenē.  

Nekustamais īpašums Pils iela 9, Smiltenē, kadastra numurs 9415 001 0904, sastāv no 
zemes 10755 m

2
 platībā, pamatceltnes un sešām palīgceltnēm. Īpašums ierakstīts Valkas rajona 

tiesas zemesgrāmatu nodaļas Smiltenes pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.768, īpašnieks 
(vārds, uzvārds) Pils iela 9, Smiltenē. Zemes kadastrālā vērtība ir 38 538 eiro. Uz zemes vienības 
Pils iela 9, Smiltenē atrodas Smiltenes novada pašvaldībai piederoša inženierbūve – Pils iela. 

2017.gada 31.martā (vārds, uzvārds) ir izsniegti nosacījumi Nr.4-23/10 zemes ierīcības 
projekta izstrādei. Projektā paredz atdalīt daļu no nekustamā īpašuma Pils iela 9, Smiltenē, uz 
kuras atrodas pašvaldības iela, slūžas un daļa no Vidusezera. 

Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām 15. panta pirmās daļas 2. punktam viena no pašvaldības 
autonomajās funkcijām ir gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro 
tīrību, kas sevī ietver - ielu, ceļu un laukumu būvniecību, rekonstruēšanu un uzturēšanu, ielu, 
laukumu un citu publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo 
zonu ierīkošana un uzturēšana; atkritumu savākšanas un izvešanas kontrole; pretplūdu pasākumi; 
kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana.  

Bez tam dome ir saņēmusi apstiprinājumu LIFE programmas projekta "Common 

methodology for the development of Sustainable Energy Climate Action Plans in European 

municipalities"  jeb latviešu valodā “Kopēja metodika ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības 
plānu attīstībai Eiropas pašvaldībās” (saīsinājums - LIFE ADAPTATE) Nr.LIFE16 

CCA/ES/000049, kas paredz Vidusezera tīrīšanu. Zemes gabala daļas iegāde ļaus pašvaldībai 
pilnvērtīgāk izpildīt tās autonomo funkciju.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 
komitejas 2016. gada 18. aprīļa atzinumu (sēdes protokols Nr.5) un vadoties no likuma „Par 
pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punkta, 15.panta pirmās daļas 2.punkta, 21. panta pirmās 
daļas punkta, atklāti balsojot, ar 11 (G.Kukainis, A.Veldre, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, 
K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, A.Dudelis, G.Markss, I.Joksts) balsīm par, pret - nav, atturas - 

nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Slēgt priekšlīgumu ar (vārds, uzvārds) par daļas no nekustamā īpašuma Pils iela 9, 

Smiltenē, kadastra numurs 9415 001 0904, pirkumu likumā “Par pašvaldībām” 15. panta 
pirmās daļas 2. punktā minētās autonomās funkcijas nodrošināšanai. 

2. Par lēmuma 1.punkta izpildi atbild domes Nekustamo īpašumu nodaļa un Juridiskā 
nodaļa. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram K.Lapiņam. 
 

4.1.2. “Stopiņi”, Smiltenes pagastā 

Ziņo: A.Zunde 

Nekustamais īpašums „Stopiņi”, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā ir ierakstīts Valkas 
rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Smiltenes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 1000 
00534601 uz Smiltenes novada pašvaldības vārda. 

Atsavināmais nekustamais īpašums „Stopiņi”, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā, 
kadastra numurs 9480 001 0057, sastāv no zemes starpgabala ar kadastra apzīmējumu 9480 001 
0057 ar kopējo platību 0.5 ha un būves ar kadastra apzīmējumu 9480 001 0057 001. 
2016.gada 19.oktobrī Brantu un Smiltenes pagastu pārvaldes vadītāja M.Treijere pašvaldībai ir 
iesniegusi iesniegumu, kurā piekrīt nekustamā īpašuma “Stopiņi”, Smiltenes pagastā, Smiltenes 
novadā atsavināšanai. Iesniegumā norādīts, ka nekustamais īpašums nav nepieciešams 
pašvaldības funkciju veikšanai. 

2016.gada 30.novembrī ar Smiltenes novada domes lēmumu Nr.18, 6.§.1.4. atzīts zemes 
starpgabala statuss nekustamajam īpašumam „Stopiņi”, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā ar 

kadastra apzīmējumu 9480 001 0057 un tā sastāvā esošajai zemes vienībai “Stopiņi”, Smiltenes 
pagastā, ar 0.5 ha platību, kā arī uzsākta nekustamā īpašuma atsavināšanas procedūra.  
 Ierosinājumu atsavināt zemes starpgabalu iesniedzis arī blakus esošās zemes īpašnieks 
(vārds, uzvārds). 



7 

 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 
1.punktu atsevišķos gadījumos publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt 
zemes īpašnieks, ja vēlas nopirkt zemes starpgabalu, kas pieguļ viņa zemei. Publiskas personas 
mantas atsavināšanas likuma 14.panta otrā daļa nosaka, ka pārdodot starpgabalu uzaicina 
pirmpirkuma tiesīgās personas mēneša laikā iesniegt pieteikumu par nekustamā īpašuma pirkšanu. 
Ja norādītajā termiņā no minētajām personām ir saņemts viens pieteikums, izsoli nerīko un ar šo 
personu slēdz pirkuma līgumu par nosacīto cenu.  
 Zemes starpgabals „Stopiņi”, Smiltenes pagastā, kadastra numurs 9480 001 0057, 
robežojas ar trim zemes vienībām, ar (vārds, uzvārds) īpašumā esošu zemes vienību „Macuļi” 
(Smiltenes pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr.130), “Jaunmacuļi” (Smiltenes pagasta 
zemesgrāmatas nodalījums Nr.160) un ar (vārds, uzvārds) īpašumā esošu zemes vienību 
„Jaunvenēži” (Smiltenes pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr.100000158851).  

Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka pildot savas funkcijas, 
pašvaldībām noteiktā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, slēgt 
darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura darbības, bet likuma „Par valsts un pašvaldību 
finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu” 3.panta 2.daļa nosaka, ka pašvaldības manta 
atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā par iespējami augstāku cenu. 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Vindeks” uz 2016.gada decembri ir novērtējusi 
nekustamo īpašumu „Stopiņi”, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā par summu 3100 euro. 

2017.gada 17.janvāra domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas sēdē tika 

izskatīts jautājums par nekustamā īpašuma „Stopiņi”, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā 
atsavināšanu. 

Uz sēdi tika uzaicināts (vārds, uzvārds), kurš izteica savu viedokli par īpašuma atsavināšanu. 
Iesniedzējs pauda viedokli, ka būtu jāizvērtē viņa veiktie ieguldījumi pa šiem četriem gadiem, kā 
arī jāņem vērā tas, ka ēka funkcionāli ir saistīta ar viensētu. Viņaprāt, mēdz būt arī izņēmuma 
gadījumi, lai pieņemtu lēmumu.  

2017.gada 13.februārī Smiltenes novada dome saņēma (vārds, uzvārds) iesniegumu (reģ.nr. 
418), kurā viņš norāda principus, kas Smiltenes novada domei būtu jāņem vērā, pieņemot lēmumu 
par īpašuma atsavināšanu – tiesiskā darījuma institūtu un lietu kopības institūtu.  

Tāpat iesniegumā tiek piedāvāti risinājumi, kā atsavināt viņam interesējošo īpašumu – 

atjaunojot kūtij vēsturisko nosaukumu, piedāvājot to publiskā izsolē un nosakot, ka kūts ir Macuļu 
viensētas piederums un pirmpirkuma tiesības uz to ir Macuļu viensētas īpašniekam vai, ievērojot 
Lietu kopības institūtu, vienoties ar Macuļu viensētas un tai piegulošās lauksaimniecības zemes 
īpašnieku par trīs zemes gabalu konsolidāciju vienā Macuļu viensētā, kurā atbilstoši īpašumu 
kadastrālajai vērtībai abām pusēm pieder domājamās daļas, attiecīgi atsavinot tās atbilstoši 
Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajai kārtībai. 

2017. gada 18.aprīļa domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas sēdē tika 

nolasīts iepriekš minētais (vārds, uzvārds) iesnieguma saturs. 

Domes speciālisti skaidroja, kā saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

normām ir jāatsavina nekustamais īpašums „Stopiņi”, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā, 
kadastra numurs 9480 001 0057. Attiecībā uz (vārds, uzvārds) priekšlikumu par zemes gabalu 
konsolidāciju Komitejas sēdē deputātus iepazīstināja ar Valsts zemes dienesta sniegto informāciju 
mājas lapā www.kadastrs.lv. Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 13.panta pirmās daļas 
4.punktu un pārejas noteikumu 5.punkta 3.apakšpunktu Ministru kabinets līdz 2017.gada 
31.decembrim izdod noteikumus par zemes konsolidēšanas ierosināšanas un finansēšanas kārtību, 
par zemes konsolidācijas projekta saturu, izstrādes un īstenošanas kārtību, kā arī par kārtību, kādā 
nosaka zemes gabalu relatīvo novērtējumu zemes konsolidācijas vajadzībām. Zemes 
konsolidācija plānota risināt tieši lauksaimniecības zemēm, bet nav izslēgta zemes konsolidācijas 
piemērošana arī mežsaimniecības zemēm. Valsts zemes dienests norāda, ka nav plānots ierobežot 
vienā zemes konsolidācijas projektā iekļaujamo zemes vienību vai īpašnieku skaitu, tomēr zemes 
konsolidācijas mērķus nav iespējams sasniegt, ja zemes konsolidācijai konkrētajā teritorijā 
piekrituši tikai divi zemes īpašnieki. Saskaņā ar ārvalstu pieredzi viena zemes konsolidācijas 
projekta teritorija aptver 100-1000 ha lielu teritoriju, iesaistot tajā vismaz 5-6 zemes īpašniekus. 
Tā kā noteikumi par zemes konsolidāciju vēl nav pieņemti un nekustamais īpašums „Stopiņi”, 
Smiltenes pagastā, kadastra numurs 9480 001 0057, kas sastāv no zemes starpgabala ar kopējo 

http://www.kadastrs.lv/


8 

 

platību 0.5 ha un būves ar kadastra apzīmējumu 9480 001 0057 001, nav nepieciešams 
pašvaldības funkciju īstenošanai, ir lietderīgi šo īpašumu atsavināt atbilstoši spēkā esošajiem 
normatīvajiem aktiem.  

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties likuma „Par pašvaldībām” 
14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 1.punktu, 14.panta otro daļu, ņemot vērā Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2016. gada 18. aprīļa atzinumu (sēdes protokols Nr.5), 
atklāti balsojot ar 10 balsīm par (G.Kukainis, A.Veldre, T.Zaļkalne, G.Mangale,  K.Markss, 
I.Ādamsons, I.Vergina, A.Dudelis, G.Markss, I.Joksts), pret – nav, atturas – 1 (O.Putrālis), 
Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Atsavināt Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu „Stopiņi”, 
Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9480 001 0057, kas sastāv no 
zemes starpgabala ar kopējo platību 0.5 ha un būves ar kadastra apzīmējumu 9480 001 
0057 001, uzaicinot zemes īpašniekus, kuru zemei pieguļ šis zemes starpgabals, mēneša 
laikā iesniegt pieteikumu par nekustamā īpašuma pirkšanu. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma „Stopiņi”, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā, nosacīto 
cenu 3100 euro (trīs tūkstoši viens simts euro).   

3. Ja norādītajā termiņā no zemes īpašniekiem, kuru zemei pieguļ šis zemes starpgabals, ir 
saņemts viens pieteikums, izsoli nerīko un ar šo personu slēdz pirkuma līgumu par 
nosacīto cenu. 

4. Ja pieteikumu par nekustamā īpašuma pirkšanu noteiktajā termiņā iesnieguši abi zemes 
īpašnieki, kuru zemei pieguļ zemes starpgabals, tiek rīkota izsole starp šīm personām. 

5. Par lēmuma 1.punkta un 4.punkta izpildi atbild Pašvaldības mantas novērtēšanas, 
atsavināšanas un izsoles komisija. 

6. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram K.Lapiņam. 
7. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

4.1.3. “Meža “Mežmalas”- 2, Launkalnes pagastā 

Ziņo: A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds) 2017.gada 18.aprīļa iesniegumu, kurā norādīts, 
ka piekrīt nekustamā īpašuma „Meža Mežmalas”-2, Launkalnes pagastā (dzīvokļa) atsavināšanai 
par summu 3800 euro (trīs tūkstoši astoņi simti euro). Samaksu veiks pilnā apmērā pirms pirkuma 
līguma noslēgšanas. 
 Nekustamais īpašums „Meža Mežmalas”- 2, Launkalnes pagastā, kadastra numurs 9470 
900 0306, ir ierakstīts Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Launkalnes pagasta 
zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1000 0006 1217 2 uz Smiltenes novada pašvaldības vārda. 
 Ar Smiltenes novada domes 2017.gada 29.marta lēmumu Nr.4.23.§.1.6. „Par nekustamā 
īpašuma „Meža Mežmalas”-2, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanu” noteikta 
atsavināšanas kopējā cena ir 3800 (trīs tūkstoši astoņi simti euro), t.sk. par zemi 400 euro un 3400 

euro par ēkām. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, atklāti balsojot ar 11 balsīm “par” 
(G.Kukainis, A.Veldre, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, 
A.Dudelis, G.Markss, I.Joksts), “pret”- nav, “atturas”- nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. (vārds, uzvārds) mēneša laikā no lēmuma saņemšanas dienas samaksāt 3800,00 euro (trīs 
tūkstoši astoņi simti euro) Smiltenes novada domes kontā LV75UNLA0050014255591, 
kods UNLALV2X, AS „SEB banka” vai kontā LV54HABA0551009315119, kods 

HABALV22, AS „Swedbank”. 
2. Pēc atsavināšanas cenas 3800 euro (trīs tūkstoši astoņi simti euro) samaksāšanas, slēgt 

pirkuma līgumu ar (vārds, uzvārds) par nekustamā īpašuma “Meža 

Mežmalas”- 2, Launkalnes pagastā, kadastra numurs 9470 900 0306, pirkšanu. 
1. Par lēmuma 2.punkta izpildi atbild Juridiskā nodaļa. 



9 

 

2. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 
 

4.2. Par zemes platības precizēšanu: 
4.2.1. VZD - par zemes vienību 9415 001 0310 un 9444 004 0336. 

Ziņo: A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata VZD Vidzemes reģionālās nodaļas 2017.gada 27.martā 
sniegto informāciju Nr.2-13-V/1807 par platības precizēšanu.  

VZD Vidzemes reģionālā nodaļa kārtojot datus Nekustamā īpašuma valsts kadastra 
informācijas sistēmā konstatējusi, ka zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9415 001 0310 un 

9444 004 0336 platība Kadastra informācijas sistēmas teksta daļā nesakrīt ar zemes platību 
grafiskajā daļā.  

2012.gada 10.aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr.263 “Kadastra objekta reģistrācijas un 
kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 132.3.apakšpunkts nosaka, ka par atšķirību Kadastra 
informācijas sistēmas teksta datos reģistrēto platību un kadastra kartes platību, kas pārsniedz 
pieļaujamās platību atšķirības robežas, attiecībā uz pašvaldībai piekrītošajām zemēm Valsts 
zemes dienesta teritoriālā struktūrvienība informē vietējo pašvaldību, kas pieņēmusi lēmumu par 
zemes piekritību vai piederību pašvaldībai. Kadastra informācijas sistēmā reģistrē precizēto 
zemes vienības platību atbilstoši vietējās pašvaldības precizētajam lēmumam par zemes vienības 
platību. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2012.gada 10.aprīļa 
Ministru kabineta noteikumu Nr.263 “Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 132.3.apakšpunktu un ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 18.04.2017. sēdes Nr.5 atzinumu, atklāti balsojot ar 11 
balsīm “par” (G.Kukainis, A.Veldre, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, K.Markss, I.Ādamsons, 
I.Vergina, A.Dudelis, G.Markss, I.Joksts), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

 1. Noteikt, ka zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9415 001 0310 platība ir 90 m2
. 

 2. Noteikt, ka zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9444 004 0336 platība ir 0.49 ha. 
 3. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša 

laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras 
tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

4.3. Par nekustamā īpašuma nomu: 

4.3.1. Par Blomes pagasta “Izgāztuve” nomu; 
Ziņo: A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata Biedrības “Mednieku klubs “Blome””, reģistrācijas 
Nr.40008016584, valdes priekšsēdētāja Gata Vējiņa iesniegumu, kurā lūdz iznomāt nekustamo 
īpašumu “Izgāztuve”, Blomes pagastā, kadastra numurs 9446 004 0092, ar mērķi ierīkot otrās 
kategorijas šautuvi. Iesniegumam pievienots Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta atzinums 
Nr.22/10.7-3.13-28 ar slēdzienu, ka nekustamais īpašums “Izgāztuve” atbilst ugunsdrošības 
prasībām un šo objektu var izmantot otrās kategorijas šautuves (šaušanas stenda) ierīkošanai. 
Pievienots Smiltenes novada Būvvaldes atzinums Nr.12-21/99 par šautuves atbilstību būvniecības 
procesu regulējošo normatīvo aktu prasībām. Valsts vides dienesta Valmieras reģionālā vides 
pārvalde 2016.gada 1.decembrī izdevusi Tehniskos noteikumus Nr.VA16TN0334. 
 Nekustamais īpašums “Izgāztuve”, Blomes pagastā, kadastra numurs 9446 004 0092, sastāv 
no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9446 004 0092  1.45 ha platībā, t.sk. 0.32 ha 
mežs un 1.13 ha citas zemes. Zemes vienība “Izgāztuve”, Blomes pagastā ir Smiltenes novada 
pašvaldības īpašums un ir ierakstīts Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Blomes pagasta 
zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1000 0050 5434.  

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 30.oktobra 
Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, likuma 
„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu 
un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 18.04.2017. sēdes Nr.5 atzinumu, atklāti balsojot, ar 
11 balsīm par (G.Kukainis, A.Veldre, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, K.Markss, I.Ādamsons, 



10 

 

I.Vergina, A.Dudelis, G.Markss, I.Joksts), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Iznomāt biedrībai “Mednieku klubs “Blome”” zemes vienību “Izgāztuve”, Blomes pagastā, 
kadastra apzīmējums 9446 004 0092, 1.45 ha platībā, t.sk. 0.32 ha mežs un 1.13 ha citas 
zemes, otrās kategorijas šautuves (šaušanas stenda) izveidei un darbībai 

2. Noteikt nomas maksu 1.5 % apmērā no iznomātā nekustamā īpašuma kadastrālās vērtības 
gadā. 

3. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 
4. Šautuves un ar to saistīto objektu izveidi veikt bez zemes rakšanas darbiem un nebojājot 

zemsedzi un gruntsūdens monitoringa urbumu tīklu. 
5. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 
„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” un Valsts vides dienesta Valmieras 

reģionālās vides pārvaldes tehniskiem noteikumiem Nr.VA16TN0334. 
6. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

4.3.2. Par nekustamā īpašuma “Čiekuri”, Palsmanes pagastā nomu 

Ziņo: A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), dzīvo (adrese), Smiltenes novadā, 2017.gada 
11.aprīļa iesniegumu par zemes nomu uz zemes vienību “Čiekuri”, Palsmanes pagastā, kadastra 
apzīmējums 9474 004 0164, 1.82 ha platībā.  
 Zemes vienība “Čiekuri”, Palsmanes pagastā ar kadastra apzīmējumu 9474 004 0164 ir 
Smiltenes novada pašvaldības zeme, kas ierakstīta Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas 
Palsmanes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1000 0053 8188. 2013.gada 10.decembrī ar 
(vārds, uzvārds) par iepriekš minēto zemi ir noslēgts zemes nomas līgums Nr.58, jo uz zemes 
atradās (vārds, uzvārds) piederošas ēkas. Saskaņā ar 2016.gada 12.aprīļa zemesgrāmatas tiesneses 
Aijas Grāves lēmumu, ēku (būvju) “Čiekuri” īpašnieks ir (vārds, uzvārds) 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 30.oktobra 
Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, likuma 
„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu 
un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 18.04.2017. sēdes Nr.5 atzinumu, atklāti balsojot, ar 
11 balsīm par (G.Kukainis, A.Veldre, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, K.Markss, I.Ādamsons, 
I.Vergina, A.Dudelis, G.Markss, I.Joksts), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pārtraukt ar (vārds, uzvārds) 2013.gada 10.decembrī noslēgto zemes nomas līgumu Nr.58. 
2. Iznomāt (vārds, uzvārds) zemes vienību “Čiekuri”, Palsmanes pagastā, kadastra 

apzīmējums 9474 004 0164, 1.82 ha platībā lauksaimnieciskai izmantošanai līdz 
2032.gada 31.decembrim. 

3. Noteikt nomas maksu 1.5 % apmērā no iznomātā nekustamā īpašuma kadastrālās vērtības 
gadā. 

4. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 
5. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 
„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 

6. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

4.3.3. Par izmaiņām zemes nomas līgumā par īpašumu Smiltenē, Mūrnieku iela; 
Ziņo: A.Zunde 

I.Bogdanova: Tur ir uzbūvēts siera ražošanas cehs. Ir nepieciešami struktūrfonda līdzfinansējuma 
maksājumi, ir nepieciešams šis līguma pagarinājums.  

Dome izskata AS “Smiltenes piens”2017. gada 29. martā iesniegto iesniegumu “Par izmaiņām 
zemesgabala nomas līgumā”, kurā lūdz domi grozīt norāda, ka starp Smiltenes pilsētas domi un 
AS “Smiltenes piens” 2002. gada 27. februārī tika noslēgts Zemesgabala nomas līgums (turpmāk – 



11 

 

Līgums) ar kuru dome iznomāja ar apbūves tiesībām Iesniedzējai nekustamo īpašumu – 

zemesgabalu (kadastra numurs 9415 001 1716) 403 m
2
 platībā, kura adrese ir Mūrnieku iela 2c, 

Smiltene (turpmāk – Zemesgabals). Līguma termiņš, atbilstoši Līguma 2.1. punktam, ir līdz 2027. 

gada 27. februārim. 
Iesniedzēja savā iesniegumā lūdz pagarināt Līguma nomas līguma termiņu līdz 2037. gada 

27. februārim, grozīt Līguma 6.2.5. apakšpunktu paredzot domes pienākumu Līguma 
pirmstermiņa izbeigšanas gadījumā kompensēt AS “Smiltenes piens” veiktos ieguldījumus zemes 
gabalā - - iekārtu un būvju vērtību, kā arī neiegūto peļņu. Iesniedzēja norāda, ka Līguma darbības 
laikā ir veikusi ieguldījumu iekārtās 1 milj. euro apmērā. 

Dome piekrīt grozījumu izdarīšanai līgumā, daļēji ņemot vērā Iesniedzējas lūgumu. Dome 
nepiekrīt Līguma 6.2.5. apakšpunktu izteikt tieši tādā redakcijā kā vēlas iesniedzēja, jo pašvaldība 
nevar uzņemties saistības iesniedzējas iesniegumā minētajā apmērā bez to pienācīga pamatojuma, 
kā arī nepiekrīt no Līguma izslēgt Līguma 6.3. punktu, jo minētā punkta izslēgšana nozīmētu 
tiesisku neskaidrību gadījumiem, kad līgums tiek lauzts nomnieka pieļauto pārkāpumu dēļ. 

Bez tam, līgumā norādītā iznomātās zemes gabala daļas adrese nav precīza un līdz ar to 
precizējams Līguma 1.1. punkts, tajā ierakstot precizēto adresei. 

Atbilstoši 2008. gada 18. decembra „Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma” 
Pārejas noteikumu 13. punktam Smiltenes novada dome ir Smiltenes pilsētas domes finanšu, 
mantas, tiesību un saistību pārņēmēja, tajā skaitā Smiltenes novada dome ir pārņēmusi Līguma, 

kas noslēgts starp Smiltenes pilsētas domi un AS “Smiltenes piens” 2002. gada 27. februārī, 
minētās saistības, atbilstoši Līgumā noteiktajam tiesību un pienākumu apjomam. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 
komitejas 2016. gada 18. aprīļa atzinumu (sēdes protokols Nr.5) un, vadoties no likuma „Par 
pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2.punkta, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (G.Kukainis, , 

T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, A.Dudelis, G.Markss, 
I.Joksts), pret - nav, atturas - nav, balsojumā nepiedalās A.Veldre, Smiltenes novada dome 
NOLEMJ: 

1. Grozīt 2002. gada 27. februāra Zemesgabala nomas līgumu  
2. Par lēmuma 1.punkta izpildi atbild domes Nekustamo īpašumu nodaļa un Juridiskā 

nodaļa. 
 

4.3.4. Par nekustamā īpašuma Dzirnavu iela 14, Blomes pagastā nomu 

Ziņo: A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), dzīvo (adrese), Smiltenes novadā, 2017.gada 
29.marta iesniegumu par zemes nomu uz zemes vienību Dzirnavu iela 14, Blomes pagastā, 
kadastra apzīmējums 9446 006 0072, 2.1 ha platībā.  
 Zemes vienība Dzirnavu iela 14, Blomes pagastā ar kadastra apzīmējumu 9446 006 0072 ir 
Smiltenes novada pašvaldības piekritīgā zeme. Par zemes vienību 2009.gada 30.decembrī ar 
(vārds, uzvārds) (miris ...) noslēgts zemes nomas līgums Nr.9. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 30.oktobra 
Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, likuma 
„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu 
un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 18.04.2017. sēdes Nr.5 atzinumu, atklāti balsojot, ar 
11 balsīm par G.Kukainis, A.Veldre, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, K.Markss, I.Ādamsons, 
I.Vergina, A.Dudelis, G.Markss, I.Joksts), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pārtraukt ar (vārds, uzvārds) 2009.gada 30.decembrī noslēgto zemes nomas līgumu Nr.9. 

2. Iznomāt (vārds, uzvārds) zemes vienību Dzirnavu iela 14, Blomes pagastā, kadastra 
apzīmējums 9446 006 0072, 2.1 ha platībā lauksaimnieciskai izmantošanai līdz 2022.gada 
31.decembrim. 

3. Noteikt nomas maksu 1.5 % apmērā no iznomātā nekustamā īpašuma kadastrālās vērtības 
gadā. 

4. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 
5. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 



12 

 

„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 
6. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

4.3.5. Par nekustamā īpašuma Veldes iela 1F, Smiltenē nomu 

Ziņo: A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), dzīvo (adrese), Smiltenes novadā, 2017.gada 
24.marta iesniegumu par zemes nomu uz zemes vienības Veldes iela 1F, Smiltenē, kadastra 
apzīmējums 9415 005 0826, daļu 565 m2

 platībā.  
 Zemes vienība Veldes iela 1F, Smiltenē ar kadastra apzīmējumu 9415 005 0826 ir 
Smiltenes novada pašvaldības īpašums un ir ierakstīts Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas 
Smiltenes pilsētas zemesgrāmatu nodalījumā Nr.1000 0051 3584.  

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 30.oktobra 
Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, likuma 
„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu 
un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 18.04.2017. sēdes Nr.4 atzinumu, atklāti balsojot, ar 

11 balsīm par (G.Kukainis, A.Veldre, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, K.Markss, I.Ādamsons, 
I.Vergina, A.Dudelis, G.Markss, I.Joksts), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds) zemes vienības Veldes iela 1F, Smiltenē, kadastra apzīmējums 
9415 005 0826, daļu 565 m2

 platībā mazdārziņam līdz 2021.gada 31.decembrim. 
2. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības gadā, bet ne mazāk kā 

noteikts Smiltenes novada domes saistošajos noteikumos “Par neapbūvēta pašvaldības 
zemesgabala nomas maksu Smiltenes novadā”. 

3. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 
4. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 

„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 
5. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

4.3.6. Par nekustamā īpašuma “Lāsītes”, Launkalnes pagastā nomu 

Ziņo: A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), dzīvo (adrese) 2017.gada 27.marta iesniegumu 

par zemes nomu uz zemes vienībām “Lāsītes”, Launkalnes pagastā, kadastra apzīmējums 9470 
014 0162, daļu 2.9 ha un 9470 014 0164 daļu 2.0 ha platībā.  
 Zemes vienības “Lāsītes”, Launkalnes pagastā ar kadastra apzīmējumu 9470 014 0162 un 
9470 014 0164 ir Smiltenes novada pašvaldības īpašums un ir ierakstītas Valkas rajona tiesas 
zemesgrāmatu nodaļas Launkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1000 0056 5540.  
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 30.oktobra 
Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, likuma 
„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu 
un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 18.04.2017. sēdes Nr.5 atzinumu, atklāti balsojot, ar 
11 balsīm par (G.Kukainis, A.Veldre, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, K.Markss, I.Ādamsons, 
I.Vergina, A.Dudelis, G.Markss, I.Joksts), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds) zemes vienību “Lāsītes”, Launkalnes pagastā, kadastra 
apzīmējums 9470 014 0162, daļu 2.9 ha platībā un 9470 014 0164 daļu 2.0 ha platībā 
lauksaimnieciskai izmantošanai līdz 2022.gada 31.decembrim. 

2. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības gadā, bet ne mazāk kā 
noteikts Smiltenes novada domes saistošajos noteikumos “Par neapbūvēta pašvaldības 
zemesgabala nomas maksu Smiltenes novadā”. 

3. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 



13 

 

4. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 
noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 
„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

4.3.7. Par zemes nomas līgumu Nr.3/2015 pārtraukšanu; 

Ziņo: A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata jautājumu par 2015.gada 9.janvāra Lauku apvidus zemes nomas 
līguma Nr.3/2015 pārtraukšanu. 2015.gada 9.janvārī starp Smiltenes novada domi kā 
IZNOMĀTĀJU un (vārds, uzvārds) kā NOMNIEKU noslēgts Lauku apvidus zemes nomas 
līgums Nr.3/2015.  
 Ar 2015.gada 9.janvāra Lauku apvidus zemes nomas līgumu Nr.3/2015 (vārds, uzvārds) 
iznomātas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9444 003 0084 – 17.45 ha, 9444 003 0211 – 

0.1075 ha un 9444 003 0212 – 1.7894 ha platībā. (vārds, uzvārds) par šīm zemes vienībām ir 
nekustamā īpašuma nodokļa parāds 269.55 eiro apmērā un nomas maksas parāds 93.47 eiro 
apmērā. 2017.gada 21.februārī (vārds, uzvārds) nosūtīts brīdinājums Nr.4-12/330, ar kuru parādu 
samaksas termiņš noteikts 2017.gada 21.marts. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 30.oktobra 
Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, likuma 
„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu 
un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 18.04.2017. sēdes Nr.5 atzinumu, atklāti balsojot, ar 
11 balsīm par (G.Kukainis, A.Veldre, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, K.Markss, I.Ādamsons, 
I.Vergina, A.Dudelis, G.Markss, I.Joksts), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pārtraukt ar (vārds, uzvārds) 2015.gada 9.janvārī noslēgto Lauku apvidus zemes nomas 
līgumu Nr.3/2015. 

2. Nekustamo īpašuma nodaļai veikt nepieciešamās darbības parādu piedziņai no (vārds, 
uzvārds) 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

4.3.8. Par zemes nomas līguma Nr.44/2009 pārtraukšanu; 
Ziņo: A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata jautājumu par 2009.gada 17.augusta lauku apvidus zemes nomas 
līguma Nr.44 pārtraukšanu. 2009.gada 17.augustā starp Smiltenes novada domi kā 
IZNOMĀTĀJU un (vārds, uzvārds) kā NOMNIEKU noslēgts Zemes nomas līgums Nr.44.  
 Ar 2009.gada 17.augusta Zemes nomas līgumu Nr.44 (vārds, uzvārds) iznomātas zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 9444 007 0168 – 6.1 ha un 9444 007 0170 – 2.1 ha platībā. 
(vārds, uzvārds) miris 2016.gada 13.jūlijā. 2017.gada 28.februārī (vārds, uzvārds) mantiniekiem 

nosūtīts paziņojums Nr.4-12/384 par iespēju slēgt zemes nomas līgumu. (vārds, uzvārds) ir 

atteicies no šīs zemes izmantošanas. (vārds, uzvārds) un (vārds, uzvārds) konkrētu atbildi nav 
sniegušas. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 30.oktobra 

Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, likuma 
„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu 
un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 18.04.2017. sēdes Nr.5 atzinumu, atklāti balsojot, ar 
11 balsīm par (G.Kukainis, A.Veldre, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, K.Markss, I.Ādamsons, 
I.Vergina, A.Dudelis, G.Markss, I.Joksts), pret - nav, atturas - nav,  Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pārtraukt 2009.gada 17.augustā noslēgto Zemes nomas līgumu Nr.44. 
2. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

 



14 

 

4.3.9. Par zemes nomas līguma Nr.90/2013 pārtraukšanu; 
Ziņo: A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata jautājumu par 2013.gada 12.decembra Zemes nomas līguma 
Nr.90 pārtraukšanu. 2013.gada 12.decembrī starp Smiltenes novada domi kā IZNOMĀTĀJU un 
(vārds, uzvārds) kā NOMNIEKU noslēgts Zemes nomas līgums Nr.90.  
 Ar 2013.gada 12.decembra Zemes nomas līgumu Nr.90 (vārds, uzvārds) iznomāta zemes 
vienība ar kadastra apzīmējumu 9444 010 0376 – 0.3 ha platībā. (vārds, uzvārds) par šo zemes 
vienību ir nomas maksas parāds par 2015.un 2016.gadu 5.42 eiro apmērā. 2017.gada 3.martā 
(vārds, uzvārds) nosūtīts brīdinājums Nr.4-12/409, ar kuru parādu samaksas termiņš noteikts 
2017.gada 3.aprīlis. Saskaņā ar Līguma 8.1.1.punktu iznomātājs ir tiesīgs vienpusējā kārtā izbeigt 
Līgumu pirms termiņa, ja NOMNIEKS ir nokavējis nomas maksas maksājuma termiņus vairāk 
par 12 mēnešiem. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 30.oktobra 
Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, likuma 
„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu 
un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 18.04.2017. sēdes Nr.5 atzinumu, atklāti balsojot, ar 
11 balsīm par (G.Kukainis, A.Veldre, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, K.Markss, I.Ādamsons, 
I.Vergina, A.Dudelis, G.Markss, I.Joksts), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pārtraukt ar (vārds, uzvārds) 2013.gada 12.decembrī noslēgto Zemes nomas līgumu Nr.90. 
2. Nekustamo īpašuma nodaļai veikt nepieciešamās darbības parādu piedziņai no (vārds, 

uzvārds). 
3. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

4.3.10. Par nekustamā īpašuma Atmodas iela 4A, Smiltenē nomu; 
Ziņo: A.Zunde 

G.Kukainis skaidro situāciju. 

G.Konters: Doma bija šo laukumu izīrēt auto tirdzniecībai. 300 m2.  
Smiltenes novada dome izskata sabiedrības ar ierobežotu atbildību “VMK”, reģistrācijas 
Nr.44103024412, valdes priekšsēdētāja G.Kontera 2017.gada 12.aprīļa iesniegumu par zemes 
nomu uz zemes vienības Atmodas iela 4A, Smiltenē, kadastra apzīmējums 9415 004 0005, daļu.  
 Zemes vienība Atmodas iela 4A, Smiltenē ar kadastra apzīmējumu 9415 004 0005 ir 
Smiltenes novada pašvaldības īpašums un ir ierakstīts Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas 
Smiltenes pilsētas zemesgrāmatu nodalījumā Nr.1000 0009 8567.  

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 30.oktobra 
Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, likuma 
„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu 
un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 18.04.2017. sēdes Nr.5 atzinumu, atklāti balsojot, ar 
11 balsīm par (G.Kukainis, A.Veldre, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, K.Markss, I.Ādamsons, 
I.Vergina, A.Dudelis, G.Markss, I.Joksts), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Piekrist nekustamā īpašuma Atmodas iela 4A, Smiltenē, kadastra apzīmējums 9415 004 
0005, daļas apmērām 530 m2

 platībā iznomāšanai bez apbūves tiesībām. 
2. Nekustamo īpašumu nodaļai uz Smiltenes novada domes maija sēdi sagatavot nekustamā 

īpašuma Atmodas iela 4A, Smiltenē, nomas izsoles noteikumus. 
3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

4.3.11. Par zemes nomu Daugavas ielā 39, Smiltenē. 
Ziņo: A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), dzīvo (adrese), Smiltenes novadā, 2017.gada 
20.aprīļa iesniegumu par zemes nomu uz zemes vienību Daugavas iela 39, Smiltenē, kadastra 
apzīmējums 9415 008 1603, 300 m2

 platībā.  



15 

 

 Zemes vienība Daugavas iela 39, Smiltenē ar kadastra apzīmējumu 9415 008 1603 ir 
Smiltenes novada pašvaldības īpašums un ir ierakstīta Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas 
Smiltenes pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1000 0042 0296.  

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 30.oktobra 
Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, likuma 
„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, atklāti balsojot, ar 11 balsīm par 
(G.Kukainis, A.Veldre, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, 
A.Dudelis, G.Markss, I.Joksts), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds) zemes vienības Daugavas iela 39, Smiltenē, kadastra 
apzīmējums 9415 008 1603, daļu 300 m2

 platībā mazdārziņam līdz 2021.gada 
31.decembrim. 

2. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 
noteikts Smiltenes novada domes saistošajos noteikumos “Par neapbūvēta pašvaldības 
zemesgabala nomas maksu Smiltenes novadā”. 

3. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 
4. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 
„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

Pārtraukums 10 min.no plkst. 16.44 

Darbu  sēdē pārtrauc deputāti G.Markss, K.Markss  

 

4.4. Par nekustamā īpašuma sadalīšanu: 
4.4.1. Īpašuma “Bebrēni”, Blomes pag. sadalīšana. 

Ziņo: A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), dzīvo (adrese) iesniegumu par nekustamā 
īpašuma “Bebrēni”, Blomes pagastā sadalīšanu.  No nekustamā īpašuma “Bebrēni”, Blomes 
pagastā vēlas atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9446 003 0004 un tai piešķirt 
nosaukumu “Meža Bebrēni”. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties Ministru kabineta 
2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgas komitejas 18.04.2017. sēdes Nr.5 atzinumu, atklāti balsojot, ar 9 balsīm par 
(G.Kukainis, A.Veldre, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, I.Ādamsons, I.Vergina, A.Dudelis, 
I.Joksts,), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Atļaut no Blomes pagasta nekustamā īpašuma “Bebrēni”, kadastra numurs 9446 003 
0004, atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9446 002 0052  1.5 ha platībā un 
mainīt nosaukumu no “Bebrēni” uz „Meža Bebrēni”. 

2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša 
laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras 
tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

4.5. Par nosaukuma piešķiršanu ēku (būvju) īpašumam:  

4.5.1. Par īpašumu “Vārpa 19”, Smiltenes pagastā. 
Ziņo: A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), dzīvo (adrese) Smiltenes novadā, 2017.gada 
27.marta iesniegumu par ēku (būvju) īpašuma “Vārpa 19”, Kalnamuižā, Smiltenes pagastā 
izveidošanu. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru kabineta 
2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 28.punktu, 46.1.apakšpunktu un 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes 

novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 18.04.2017. sēdes Nr.5 
atzinumu, atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (G.Kukainis, A.Veldre, T.Zaļkalne, G.Mangale, 



16 

 

O.Putrālis, I.Ādamsons, I.Vergina, A.Dudelis, I.Joksts), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes 

novada dome NOLEMJ: 

1. Jaunizveidojamam ēku (būvju) īpašumam, kas sastāv no garāžas ēkas, kura atrodas uz 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9480 006 0232, piešķirt nosaukumu “Vārpa 19”, 
Kalnamuiža, Smiltenes pagasts, Smiltenes novads.  

2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

4.6. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu: 

4.6.1. Par zemes ierīcības projekta “Medņi 1”, Variņu pagastā apstiprināšanu 

Ziņo: A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata SIA „Zemesraksti” zemes ierīkotājas Žanetes Leimanes 

iesniegumu par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu.  Zemes ierīcības projekts izstrādāts 
Variņu pagasta nekustamā īpašuma “Medņi 1” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9490 001 
0013, zemes platība 16.2 ha. Zemes ierīcības projekta mērķis ir sadalīt zemes vienību divās daļās, 
izveidojot divus atsevišķus īpašumus.  

Zemes ierīcības projektu elektroniski parakstījusi SIA „Zemesraksti” zemes ierīkotāja Žanete 
Leimane 2017.gada 21.aprīlī plkst.13:57:48. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 
19.pantu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, 2012.gada 
10.aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 47.punktu,  atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (G.Kukainis, A.Veldre, 

T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, I.Ādamsons, I.Vergina, A.Dudelis, I.Joksts), pret - nav, 

atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu “Medņi 1”, Variņu pagasts, Smiltenes novads, zemes 

vienības kadastra apzīmējumu 9490 001 0013. 
2. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.1, kadastra apzīmējums 9490 001 0067), kas 

projektēta 9.8 ha platībā, piešķirt nosaukumu “Jundži”, Variņu pagasts, Smiltenes novads. 
Zemes vienībai 9.8 ha platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: zeme, uz kuras 
galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0201).  

3. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.2, kadastra apzīmējums 9490 001 0068), kas 
projektēta 6.4 ha platībā saglabāt nosaukumu “Medņi 1”, Variņu pagasts, Smiltenes 
novads. Zemes vienībai 6.4 ha platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: zeme, 
uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101).  

4. Veicot kadastrālo uzmērīšanu, var tikt precizētas projektēto zemes vienību un 
apgrūtinājumu platības.  

5. Zemes ierīcības projekts realizējams 4 (četru) gadu laikā. 
6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

4.6.2. Par zemes ierīcības projekta “Lejasvizla”, Grundzāles pagastā apstiprināšanu 

Ziņo: A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata SIA „Metrija” zemes ierīkotājas Līgas Vincukovas iesniegumu 
par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. Zemes ierīcības projekts izstrādāts Grundzāles 
pagasta nekustamā īpašuma “Lejasvizla” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9458 010 0002, 
zemes platība 18.3 ha. Zemes ierīcības projekta mērķis ir sadalīt zemes vienību trīs daļās, 
izveidojot trīs atsevišķus īpašumus.  

Zemes ierīcības projektu elektroniski parakstījusi SIA „Metrija” zemes ierīkotāja Līga 
Vincukova 2017.gada 24.aprīlī plkst.16:12:23. 

  Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 
19.pantu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, 2012.gada 



17 

 

10.aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (G.Kukainis, A.Veldre, 

T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, I.Ādamsons, I.Vergina, A.Dudelis, I.Joksts), pret - nav, 

atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu “Lejasvizla”, Grundzāles pagasts, Smiltenes novads, 
zemes vienības kadastra apzīmējumu 9458 010 0002. 

2. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.1, kadastra apzīmējums 9458 010 0126), kas 
projektēta 3.3 ha platībā, piešķirt nosaukumu “Kadiķi”, Grundzāles pagasts, Smiltenes 
novads. Zemes vienībai 93.3 ha platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: zeme, 
uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101).  

3. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.2, kadastra apzīmējums 9458 010 0127), kas 
projektēta 6.0 ha platībā piešķirt nosaukumu “Griezes”, Grundzāles pagasts, Smiltenes 
novads. Zemes vienībai 6.0 ha platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: zeme, 
uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101).  

4. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.3, kadastra apzīmējums 9458 010 0128), kas 
projektēta 9.0 ha platībā piešķirt nosaukumu “Cielaviņas”, Grundzāles pagasts, Smiltenes 
novads. Zemes vienībai 9.0 ha platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: zeme, 
uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101).  

5. Veicot kadastrālo uzmērīšanu, var tikt precizētas projektēto zemes vienību un 
apgrūtinājumu platības.  

6. Zemes ierīcības projekts realizējams 4 (četru) gadu laikā. 
7. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

Sēdē darbu atsāk deputāts K.Markss 

 

4.7. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem. 
(vārds, uzvārds)  
Ziņo: A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), dzīvo (adrese) Smiltenes novadā, 2017.gada 
29.marta iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli 
2017.gadam īpašumam Kalna iela 6, Variņu pagasts, Smiltenes novads. [..]  

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par nekustamā 
īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot saistošus noteikumus, 
kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām, un 
pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes saistošajiem noteikumiem 
Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Smiltenes novadā” 2.1.; 
2.1.1., kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 
50% apmērā no nodokļu summas; 2.2.; 2.2.2., kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par ēkām 
nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 25% apmērā no nodokļu summas; 2.3., 
2.3.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa maksātājam piederošu 
zemes vienību, un 2.3.4.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir saistošos noteikumos 
minētām personām, kurām par viena nekustamā īpašuma objektu aprēķinātā nodokļa apmērs 
taksācijas gadā pārsniedz 10.00 euro, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (G.Kukainis, A.Veldre, 

T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, A.Dudelis, I.Joksts), pret - 

nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā par 
nekustamā īpašuma Kalna iela 6, Variņu pagastā zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 
9490 003 0312, par 2017.gadu.  

2. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā par 
ēkām Kalna iela 6, Variņu pagastā, par 2017.gadu.  

3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 



18 

 

brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

4.7.1.  (vārds, uzvārds) 
Ziņo: A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), dzīvo (adrese), 2017.gada 13.aprīļa 
iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli 2017.gadam 
īpašumam “Akmentiņi”, Blomes pagastā, Smiltenes novadā. [..] 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot saistošus 
noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 
kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes saistošajiem 
noteikumiem Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Smiltenes 
novadā” 2.1.; 2.1.1., kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par zemi nestrādājošiem pirmās un 
otrās grupas invalīdiem 50% apmērā no nodokļu summas; 2.2.; 2.2.2., kas nosaka, ka 
atvieglojumus piešķir par ēkām nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 25% apmērā no 
nodokļu summas; 2.3., 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa 
maksātājam piederošu zemes vienību, un 2.3.4.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir 
saistošos noteikumos minētām personām, kurām par viena nekustamā īpašuma objektu aprēķinātā 
nodokļa apmērs taksācijas gadā pārsniedz 10.00 euro; 4.1.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada 

domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 18.04.2017. sēdes Nr.5 atzinumu 

atklāti balsojot ar 10 balsīm “par” G.Kukainis, A.Veldre, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, 
K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, A.Dudelis, I.Joksts, pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada 

dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā par zemi 
“Akmentiņi”, Blomes pagastā, Smiltenes novadā, par 2017.gadu.  

2. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā par ēkām 
“Akmentiņi”, Blomes pagastā, Smiltenes novadā, par 2017.gadu. 

3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

4.7.2. (vārds, uzvārds) 
Ziņo: A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), dzīvo (adrese) Smiltenes novadā, 2017.gada 
30.marta iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli 
2017.gadam īpašumam Ezera iela 2-1, Launkalne, Launkalnes pagasts, Smiltenes novads. (vārds, 
uzvārds) ģimenē audzina trīs nepilngadīgus bērnus.  
 Īpašums Ezera iela 2-1, Launkalnē, Launkalnes pagastā sastāv no dzīvokļa un kopīpašuma 
839/13423 domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas un zemes divām zemes vienībām, 
dzīvojamās mājas un saimniecības ēkas. Nekustamā īpašuma nodokļu parādu par iepriekšējiem 
periodiem nav. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par nekustamā 
īpašuma nodokli” 5.panta 1.2 daļu, kura nosaka, ka nekustamā īpašuma nodokļa summa 
samazināma par 50 procentiem dzīvojamām mājām un tām piekritīgo zemi ja personai ir trīs vai 
vairāk bērni vecumā līdz 18 gadiem, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgas komitejas 18.04.2017. sēdes Nr.5 atzinumu, atklāti balsojot ar 10 balsīm par 
(G.Kukainis, A.Veldre, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, 
A.Dudelis,  I.Joksts), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā par 
zemes vienības Ezera iela 2, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 
apzīmējums 9470 010 0162, 839/13423 domājamām daļām, par 2017.gadu.  



19 

 

2. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā par 
dzīvokļa īpašumu Ezera iela 2-1, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, par 
2017.gadu. 

3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201.  

 

4.7.3.  (vārds, uzvārds) 
Ziņo: A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), dzīvo (adrese), Smiltenes novadā, 2017.gada 
6.marta iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli 

2017.gadam īpašumam “Meža Rapas”, Blomes pagastā, Smiltenes novadā.[..] 
 Īpašums “Meža Rapas”, Blomes pagastā sastāv no vienas zemes vienības, dzīvojamās 
mājas un saimniecības ēkām. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot saistošus 
noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 
kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes saistošajiem 
noteikumiem Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Smiltenes 
novadā” 2.1.; 2.1.2.punkts, kas nosaka, ka atvieglojumus par zemi piešķir nestrādājošiem 
vientuļiem pensionāriem, kuriem pensija nepārsniedz Latvijas Republikā noteiktās minimālās 
mēnešalgas apmēru; 2.2.; 2.2.3.punkts, kas nosaka, ka atvieglojumus par ēkām piešķir 
nestrādājošiem vientuļiem pensionāriem, kuriem pensija nepārsniedz Latvijas Republikā noteiktās 
minimālās mēnešalgas apmēru un 2.3.4.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir saistošos 
noteikumos minētām personām, kurām par viena nekustamā īpašuma objektu aprēķinātā nodokļa 
apmērs taksācijas gadā pārsniedz 10.00 euro, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 18.04.2017. sēdes Nr.5 atzinumu atklāti balsojot ar 10 
balsīm par (G.Kukainis, A.Veldre, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, K.Markss, I.Ādamsons, 
I.Vergina, A.Dudelis, I.Joksts), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā par 
nekustamā īpašuma “Meža Rapas”, Blomes pagastā, Smiltenes novadā, zemes vienību ar 
kadastra apzīmējumu 9446 005 0003 – 20.3 ha par 2017.gadu. 

2. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā par 
ēkām “Meža Rapas”, Blomes pagastā, Smiltenes novadā, par 2017.gadu. 

3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

4.7.4.  (vārds, uzvārds) 
Ziņo: A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), dzīvo (adrese) Smiltenes novadā, 2017.gada 
13.aprīļa iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli 
2017.gadam īpašumam “Purenes”, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā. [..] 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot saistošus 
noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 
kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes saistošajiem 
noteikumiem Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Smiltenes 
novadā” 2.1.; 2.1.1., kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par zemi nestrādājošiem pirmās un 
otrās grupas invalīdiem 50% apmērā no nodokļu summas; 2.2.; 2.2.2., kas nosaka, ka 
atvieglojumus piešķir par ēkām nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 25% apmērā no 
nodokļu summas; 2.3., 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa 
maksātājam piederošu zemes vienību, un 2.3.4.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir 



20 

 

saistošos noteikumos minētām personām, kurām par viena nekustamā īpašuma objektu aprēķinātā 
nodokļa apmērs taksācijas gadā pārsniedz 10.00 euro; 4.1.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada 

domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 18.04.2017. sēdes Nr.5 atzinumu, 

atklāti balsojot ar 10 balsīm par (G.Kukainis, A.Veldre, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, 
K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, A.Dudelis, I.Joksts), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada 

dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā par 
nekustamā īpašuma “Purenes”, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā, zemes vienību ar 
kadastra apzīmējumu 9480 003 0131 par 2017.gadu.  

2. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā par 
ēkām “Purenes”, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā, par 2017.gadu. 

3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

4.8. Par Smiltenes pagasta “Dīķis” servitūta līguma slēgšanu.  
Ziņo: A.Zunde, G.Kukainis 

Smiltenes novada dome izskata jautājumu par ceļa servitūta līguma slēgšanu ar (vārds, uzvārds), 
(vārds, uzvārds) un (vārds, uzvārds) par ceļa servitūta izmantošanu pār pašvaldības īpašumu 

“Dīķis”. Uz zemes vienības atrodas ceļš, kas nodrošina piekļuvi īpašumiem “Pīlādži”, “Vasiņas”, 
“Dimanti” un “Līdaciņas”, Smiltenes pagasts. 
 Saskaņā ar Civillikuma 1231.pantu servitūtus nodibina ar likumu, ar tiesas spriedumu, ar 
līgumu vai testamentu. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas  18.04.2017. atzinumu (sēdes protokols Nr. 
5) un vadoties no Civillikuma 1156., 1159. un 1231.pantiem, likuma “Par pašvaldībām”14. panta 
pirmās daļas 2. punkta, atklāti balsojot ar 10 balsīm par (G.Kukainis, A.Veldre, T.Zaļkalne, 
G.Mangale, O.Putrālis, K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, A.Dudelis, I.Joksts), pret - nav, atturas 

- nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Noslēgt ar (vārds, uzvārds), (vārds, uzvārds) un (vārds, uzvārds) līgumu par ceļa servitūta 
(tiesību uz braucamo ceļu) izmantošanu pār īpašumu “Dīķis”, Smiltenes pagastā ar servitūta 
ceļa garumu 430 m, platumu 4 m un kopējo servitūta platību 1720 m2

. 

2. Ceļa servitūta platība var tikt precizēta pie zemes uzmērīšanas dabā. 
3. Par lēmuma izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļa. 
4. Lēmums saskaņā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

4.9. Par nekustamā īpašuma nodokļa parādu piedziņu. 
4.9.1. (vārds, uzvārds) 

Ziņo: A.Zunde 

Ņemot vērā, ka (vārds, uzvārds), personas kods, nav savlaicīgi veikusi aprēķinātos 
nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus, Smiltenes novada dome ir uzsākusi nokavēto nodokļu 
maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīdus kārtībā. 

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli" 2.panta pirmo un otro daļu, 
(vārds, uzvārds) ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātāja par nekustamo īpašumu ēka (adrese), 

Smiltenē, Smiltenes novadā. 
Lietas izskatīšanas laikā konstatēts, ka nekustamā īpašuma nodokļa par ēku (adrese) 

maksāšanas pienākums izriet no zemāk minētajiem administratīvajiem aktiem, kas kļuvuši 
neapstrīdami: 

2014.gada 22.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.14-1701, kas stājās spēkā 
2014.gada 30.janvārī un kļuva neapstrīdams 2014.gada 3.martā. 

2015.gada 21.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.15-2890, kas stājās spēkā 
2015.gada 29.janvārī un kļuva neapstrīdams 2015.gada 2.martā. 

2016.gada 29.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.16-2582, kas stājās spēkā 
2016.gada 6.februārī un kļuva neapstrīdams 2016.gada 8.martā. 



21 

 

2017.gada 25.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.17-2210, kas stājās spēkā 
2017.gada 2.februārī un kļuva neapstrīdams 2017.gada 6.martā. 

Ar 2017.gada 13. marta Smiltenes novada domes brīdinājumu Nr.15-4/476 (vārds, 
uzvārds) tika informēta un brīdināta par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņas bezstrīdus 
kārtībā uzsākšanu. Tāpat minētajā brīdinājumā (vārds, uzvārds) tika piedāvāts veikt nokavēto 
nodokļu maksājumu samaksu labprātīgi līdz 2017.gada 13.aprīlim. Minētais brīdinājums nav 
pārsūdzēts un ir stājies spēkā. 

(vārds, uzvārds) 2017.gada 26.aprīlī ir parādā Smiltenes novada domes budžetam 
nekustamā īpašuma nodokli: 

1) par ēku (adrese) (Ē-500470) Smiltenē, Smiltenes novadā EUR  41,19, kas sastāv no 
pamatparāda EUR 33,97 un nokavējuma naudas EUR 7,22, tai skaitā: 
par 2014.gadu pamatparāds EUR 0,28 un nokavējuma nauda uz 26.04.2017. EUR 0,12; 

par 2015.gadu pamatparāds EUR 14,97 un nokavējuma nauda uz 26.04.2017. EUR 4,90; 

par 2016.gadu pamatparāds EUR 14,97 un nokavējuma nauda uz 26.04.2017. EUR 2,15; 

par 2017.gadu pamatparāds EUR 3,75 un nokavējuma nauda uz 26.04.2017. EUR 0,05. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli 9.panta 
pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām" 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 
18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, un saskaņā ar Administratīvā 
procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 1. un 3.punktu, 360.panta pirmo 

daļu, 366.panta pirmo un otro daļu un 367.pantu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 18.04.2017. sēdes Nr.5 atzinumu, atklāti balsojot ar 10 
balsīm par (G.Kukainis, A.Veldre, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, K.Markss, I.Ādamsons, 
I.Vergina, A.Dudelis, I.Joksts), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Piedzīt no (vārds, uzvārds) personas kods nekustamā īpašuma nodokļa parādu 41,19 EUR 

(četrdesmit viens euro 19 centi) bezstrīda kārtībā, vēršot piedziņu uz parādnieka naudas 
līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu. 

2. Lēmums stājas spēkā tā izdošanas brīdī un nav apstrīdams vai pārsūdzams. 
 

4.9.2. (vārds, uzvārds) 
Ziņo: A.Zunde 

Ņemot vērā, ka (vārds, uzvārds), personas kods, nav savlaicīgi veikusi aprēķinātos 
nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus, Smiltenes novada dome ir uzsākusi nokavēto nodokļu 
maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīdus kārtībā. 

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli" 2.panta pirmo un otro daļu, 
(vārds, uzvārds) ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātāja par nekustamo īpašumu zeme un ēka 
(adrese), Smiltenē, Smiltenes novadā. 

Lietas izskatīšanas laikā konstatēts, ka nekustamā īpašuma nodokļa par zemi un  ēku 
(adrese)  Smiltenē maksāšanas pienākums izriet no zemāk minētajiem administratīvajiem aktiem, 
kas kļuvuši neapstrīdami: 

2016.gada 29.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.16-2306, kas stājās spēkā 
2016.gada 6.februārī un kļuva neapstrīdams 2016.gada 8.martā. 

2017.gada 25.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.17-2026, kas stājās spēkā 
2017.gada 2.februārī un kļuva neapstrīdams 2017.gada 6.martā. 

Ar 2017.gada 6. aprīļa Smiltenes novada domes brīdinājumu Nr.15-4/658 (vārds, uzvārds) 
tika informēta un brīdināta par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņas bezstrīdus kārtībā 
uzsākšanu. Tāpat minētajā brīdinājumā (vārds, uzvārds) tika piedāvāts veikt nokavēto nodokļu 
maksājumu samaksu labprātīgi līdz 2017.gada 26.aprīlim. Minētais brīdinājums nav pārsūdzēts un 
ir stājies spēkā. 

(vārds, uzvārds) 2017.gada 26.aprīlī ir parādā Smiltenes novada domes budžetam 
nekustamā īpašuma nodokli: 

1) par zemi (adrese) (Z-504742) Smiltenē, Smiltenes novadā EUR  2,09, kas sastāv no 
pamatparāda EUR 2,02 un nokavējuma naudas EUR 0,07, tai skaitā: 
par 2016.gadu pamatparāds EUR 0,66 un nokavējuma nauda uz 26.04.2017. EUR 0,05; 

par 2017.gadu pamatparāds EUR 1,36 un nokavējuma nauda uz 26.04.2017. EUR 0,02. 



22 

 

2) par (adrese) (Ē-504743) Smiltenē, Smiltenes novadā EUR  5,71, kas sastāv no 
pamatparāda EUR 5,51 un nokavējuma naudas EUR 0,20, tai skaitā: 
par 2016.gadu pamatparāds EUR 1,80 un nokavējuma nauda uz 26.04.2017. EUR 0,15; 

par 2017.gadu pamatparāds EUR 3,71 un nokavējuma nauda uz 26.04.2017. EUR 0,05. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli 
9.panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām" 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 
18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, un saskaņā ar Administratīvā 
procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 1. un 3.punktu, 360.panta pirmo 
daļu, 366.panta pirmo un otro daļu un 367.pantu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 18.04.2017. sēdes Nr.5 atzinumu, atklāti balsojot, ar 10 
balsīm par (G.Kukainis, A.Veldre, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, K.Markss, I.Ādamsons, 
I.Vergina, A.Dudelis, I.Joksts), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Piedzīt no (vārds, uzvārds), personas kods nekustamā īpašuma nodokļa parādu EUR 7,80 

(septiņi euro, 80 centi) bezstrīda kārtībā, vēršot piedziņu uz parādnieka naudas līdzekļiem 
un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu. 

2. Lēmums stājas spēkā tā izdošanas brīdī un nav apstrīdams vai pārsūdzams. 
 

4.10. Nekustamā īpašuma nodokļu parādu norakstīšanu. 
Ziņo: A.Zunde 

Sakarā ar nekustamā īpašuma nodokļa datu bāzes precizēšanu, nepieciešams dzēst 
nekustamā īpašuma nodokļa parādus mirušām personām, kuras bija Smiltenes novada pašvaldības 
īpašumu nomnieki, par kopējo summu EUR 171,94 (viens simts septiņdesmit viens euro, 94 

centi), t.sk. pamatparāds EUR 90,08 apmērā. 
Saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta septīto daļu, nekustamā 

īpašuma nodokli par pašvaldības piederošo vai piekritīgo nekustamo īpašumu maksā persona, 
kurai ar pašvaldības institūcijas lēmumu nekustamais īpašums nodots valdījumā. Ja pašvaldībai 
piederošais vai piekritīgais nekustamais īpašums nav nodots valdījumā, bet uz likuma vai cita 
pamata atrodas citas personas lietošanā (faktiskā lietošanā), nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātājs ir attiecīgā nekustamā īpašuma lietotājs (faktiskais lietotājs).  

Saskaņā ar likuma ”Par nodokļiem un nodevām” 25.panta trešo daļu, pašvaldību budžetos 
ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un 
soda naudas šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības gadījumā, ja 
fiziskajai personai - nodokļu maksātājam – viņa nāves gadījumā, ja nav iespējams no 
mantiniekiem piedzīt nodokļu parādus, kā arī ar tiem saistītās soda naudas, nokavējuma naudas. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Latvijas Republikas 
likuma “Par nekustamā īpašuma  nodokli” 2.panta septīto daļu, likuma „Par nodokļiem un 
nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu un trešo daļu, likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otro 
daļu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 
komitejas 2017.gada 18.aprīļa atzinumu (sēdes protokols Nr.5), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par 
(G.Kukainis, A.Veldre, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, 
A.Dudelis, I.Joksts), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Dzēst nekustamā īpašuma nodokļa parādu par kopējo summu EUR 171,94 (viens simts 
septiņdesmit viens euro, 94 centi), t.sk. pamatparāds EUR 90,08 un kavējuma nauda 
EUR 81,86, un izslēgt no debitoru saraksta  

2. Par lēmuma 1.punkta izpildi atbild nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja A.Zunde. un 
Finanšu nodaļa. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 
4. Lēmums stājas spēkā no tā pieņemšanas brīža. 

 

5. Par nedzīvojamo telpu adresē „Pagasta nams”, Palsmane, nomas līgumu. 
Ziņo: B.Mežale 

     Dome izskata Sieviešu biedrības “Spēkavots” valdes priekšsēdētājas Birutas Mežales 
2017.gada 13.aprīļa iesniegumu (reģ. Nr. 1046) par nedzīvojamo telpu nomas līguma Nr. P-N/1-



23 

 

13 termiņa pagarināšanu Smiltenes pašvaldībai piederošajā ēkā “Pagasta nams”, Palsmanē, 
Smiltenes novadā. 
     Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, ņemot vērā 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2017.gada 18.aprīļa atzinumu (sēdes 
protokols Nr.5), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (G.Kukainis, A.Veldre, T.Zaļkalne, G.Mangale, 
O.Putrālis, K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, A.Dudelis, I.Joksts), pret - nav, atturas - nav, 

Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt 2013.gada 10.maijā ar Sieviešu biedrību “Spēkavots” (vienotās reģ. Nr. 
40008099887) noslēgtā nedzīvojamo telpu nomas līguma Nr. P-N/1-13  termiņu līdz 
2027.gada 9.maijam. 

2. Piekrist lēmuma 1. punktā minētā nomas līguma ierakstīšanai zemesgrāmatā. 
3. Uzdot Palsmanes pagasta pārvaldei sagatavot Vienošanos par telpu nomas līguma 

grozījumiem. 
4. Par lēmuma izpildi atbildīga Palsmanes pagasta pārvaldes vadītāja T.Podniece. 
5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram Kārlim Lapiņam. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

Sēdē darbu atsāk deputāts G.Markss plkst. 17.04. 
 

6. Par telpu adresē “Noliktava”, Grundzāles pagastā, patapinājuma līgumu. 
Ziņo: I.Ruka 

Izskatot biedrības “Grundzāle 2010” iesniegumu ar lūgumu noslēgt patapinājuma līgumu par 
pašvaldībai piederošā īpašuma – telpu “Noliktava” ar kopējo platību 41.4 m², kas atrodas 

Smiltenes novada Grundzāles pagastā, Tilta ielā 5, ar mērķi tās izmantot biedrības īpašumā esošo 
tautas tērpu glabāšanai, pamatojoties uz biedrības valdes locekles Ingas Rukas sniegto 
informāciju par to, ka šī telpa ir paredzēta tautas tērpu glabāšanai un tajā jau līdz šim glabājas gan 

pašvaldības, gan biedrības “Grundzāle 2010” īpašumā esošie tautas tērpi, un ierosinājumu 
patapinājuma līgumu noslēgt uz 10 gadiem, ņemot vērā Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 
komitejas 2017. gada 18.aprīļa atzinumu (sēdes protokols Nr.5), likuma “Par pašvaldībām” 14. 
panta pirmās daļas 2. punkta, 21. panta pirmās daļas 27. punkta, Publiskas personas finanšu 
līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5. panta otrās daļas 2

1
. punkta, atklāti 

balsojot, deputātam Gintam Kukainim lēmuma apspriešanā un balsošanā par to nepiedaloties, ar 
10 balsīm par (A.Veldre, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, 
A.Dudelis, I.Joksts, G.Markss), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Sagatavot un noslēgt patapinājuma līgumu ar biedrību “Grundzāle 2010” (vienotās 
reģistrācijas Nr. 40008159673) par pašvaldībai piederošo īpašumu – telpu “Noliktava” ar 
kopējo platību 41.4 m², kas atrodas Smiltenes novada Grundzāles pagastā, Tilta ielā 5, 
kadastra numurs 9458 008 0108, ar mērķi tās izmantot biedrības īpašumā esošo tautas 
tērpu glabāšanai ar patapinājuma līguma darbības termiņu 10 gadi no tā spēkā stāšanās 
dienas. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Grundzāles pagasta pārvaldes vadītāja A. Zvejniece. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

7. Par nekustamo īpašumu izsolēm: 
7.1. Par nekustamā īpašuma "Lazdiņu pils" izsoles atzīšanu par nenotikušu; 

Ziņo: M.Rungulis 

No sēdes iziet deputāts A.Veldre, plkst. 17.07 

 

2016.gada. 25.maijā Smiltenes novada domē tika pieņemts lēmums Nr.8, 19.§.1.5. Par 

nekustamā īpašuma „Lazdiņu pils”, Variņu pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanu izsolē. Uz 

izsoli, kas tika noteikta 2016.gada 10.novembrī, nepieteicās neviens dalībnieks.  
2016.gada 30.novembrī Smiltenes novada domē tika pieņemts lēmums Nr.18, 19.§.1. Par 

izsoles atzīšanu par nenotikušu un jaunas izsoles izsludināšanu nekustamajam īpašumam 



24 

 

„Lazdiņu pils”, Variņu pagastā, Smiltenes novadā. Uz otro nekustamā īpašuma izsoli, kas tika 

noteikta 2017.gada 5.aprīlī, nepieteicās neviens dalībnieks. 
Likuma „Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 32.panta otrā daļa nosaka, ja 

nekustamā īpašuma pirmajā izsolē neviens nav pārsolījis izsoles sākumcenu, var rīkot trešo izsoli 
ar augšupejošu soli, pazeminot izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 60 procentiem no nosacītās 
cenas, rīkot jaunu izsoli, mainot nosolītās augstākās cenas samaksas kārtību, rīkot izsoli ar 
lejupejošu soli vai ierosināt atcelt lēmumu par nodošanu atsavināšanai. 

Izskatot jautājumu, Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 
komitejas 2017.gada 18.aprīļa sēdē tika nolemts rīkot trešo izsoli ar augšupejošu soli un noteikt, 
ka nekustamā īpašuma sākumcena tiek pazemināta par 60% no nosacītās cenas. 

Atsavināmais nekustamais īpašums sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 9490 004 0126 0.9 ha platībā, dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 9490 004 
0090 001 un kūts 9490 004 0090 002. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 
pirmās daļas 17.punktu, Publiskās personas mantas atsavināšanas likuma 31.panta pirmo daļu, 
32.panta otrās daļas 1.punktu, kā arī kā arī Pašvaldības mantas atsavināšanas un izsoles komisijas 
05.04.2017. priekšlikumu un ņemot vērā domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 
komitejas 18.04.2017. atzinumu (protokols Nr.5), atklāti balsojot ar 10 balsīm par (G.Kukainis, 
T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, A.Dudelis, I.Joksts, 
G.Markss), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Atzīt par nenotikušu 2016.gada 30.novembra (lēmums Nr.18, 19.§.1.) apstiprināto 
pašvaldības nekustamā īpašuma „Lazdiņu pils”, Variņu pagastā, Smiltenes novadā, otro 
izsoli, jo izsolei nebija pieteicies neviens dalībnieks. 

2. Atkārtoti trešajā izsolē atsavināt, pārdodot atklātā izsolē ar augšupejošu soli, Smiltenes 
novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu „Lazdiņu pils”, Variņu pagastā, 
Smiltenes novadā (kadastra numurs 9490 004 0090), kas sastāv no vienas zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 9490 004 0126 0.9 ha platībā, dzīvojamās mājas ar kadastra 
apzīmējumu 9490 004 0090 001 un kūts 9490 004 0090 002. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Lazdiņu pils”, Variņu pagastā, Smiltenes novadā trešās 
izsoles sākuma cenu – 600,00 euro (seši simti euro un 00 centi). 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Lazdiņu pils”, Variņu pagastā, Smiltenes novadā izsoles 

noteikumus  

5. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot nekustamā 
īpašuma „Lazdiņu pils”, Variņu pagastā, Smiltenes novadā izsoli un iesniegt domei 

lēmuma projektu par izsoles rezultātu apstiprināšanu. 
6. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada domes pamatbudžetā. 
7. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram K.Lapiņam. 

 

7.2. Par nekustamā īpašuma "Kamaldiņa 28" izsoles rezultātu apstiprināšanu; 
Ziņo: M.Rungulis 

2016.gada. 25.maijā Smiltenes novada domē tika pieņemts lēmums Nr.8, 19.§.1.6. Par 

nekustamā īpašuma „Kamaldiņa 28”, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanu izsolē. 
Uz izsoli, kas tika noteikta 2016.gada 10.novembrī, nepieteicās neviens dalībnieks. 

2016.gada 30.novembrī Smiltenes novada dome pieņēmusi lēmumu Nr.18, 19.§. Par 

izsoles atzīšanu par nenotikušu un jaunas izsoles izsludināšanu nekustamajam īpašumam 
„Kamaldiņa 28”, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā, kas notika 2017.gada 5.aprīlī. 

Atbilstoši izsoles noteikumiem objektu nosolīja (vārds, uzvārds), p.k., par 1950,00 euro 

(viens tūkstotis deviņi simti piecdesmit euro un 00 centi). 
Pircējs par objektu ir samaksājis 10 % nodrošinājuma maksājumu, ko apliecina Smiltenes 

novada domei iesniegtais 03.04.2017. maksājuma uzdevums Nr.44. Iemaksātā nodrošinājuma 
summa tiek ieskaitīta pirkuma maksā. 2017.gada 19.aprīlī pircējs veicis maksājumu, ko veido 
starpība starp nosolīto augstāko cenu un jau samaksāto nodrošinājuma maksu, ko apliecina 
Smiltenes novada domes Finanšu nodaļas iesniegtais ienākošā maksājuma uzdevums. 



25 

 

Atbilstoši domes 2017.gada 30.novembra apstiprināto izsoles noteikumu 7.11.punktam, 
izsoles rezultātus apstiprina Smiltenes novada dome 30 dienu laikā pēc maksājuma par nekustamā 
īpašumu pirkšanu nokārtošanas.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 
daļas 17.punktu un 77.panta ceturto daļu, Publiskās personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 
pirmās daļas 1.punktu, 5.panta pirmo daļu, 34.panta otro daļu, 36.panta trešo daļu, kā arī 
Pašvaldības mantas atsavināšanas un izsoles komisijas 05.04.2017. priekšlikumu un ņemot vērā 
domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 18.04.2017. atzinumu (protokols 

Nr.5), atklāti balsojot ar 10 balsīm par (G.Kukainis, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, 
K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, A.Dudelis, I.Joksts, G.Markss), pret - nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības nekustamā īpašuma īpašumu „Kamaldiņa 28”, 
Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā (kadastra numurs 9480 006 0174), kas sastāv no 
vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9480 006 0195 0.1224 ha platībā, 
2017.gada 5.aprīļa izsoles rezultātus, saskaņā ar kuriem īpašuma objektu par 1950,00 euro 
(viens tūkstotis deviņi simti piecdesmit euro un 00 centi) nosolīja (vārds, uzvārds), p.k., 

pilnu pirkuma samaksu veicot 5 (piecu) gadu laikā no pirkuma līguma noslēgšanas brīža. 

Par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nesamaksātās pirkuma 
maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem - 

nokavējuma procentus 0,1 procenta apmērā no kavētās maksājuma summas par katru 

kavējuma dienu. 
2. Juridiskajai nodaļai sagatavot nekustamā īpašuma pirkuma līgumu ar (vārds, uzvārds). 
3. Lēmuma 2.punkta izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram K.Lapiņam. 

Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

Sēdē darbu atsāk deputāts A.Veldre, plkst. 17.10 
 

7.3. Par nekustamā īpašuma Smilšu iela 2, Smiltenē izsoles atzīšanu par nenotikušu. 
Ziņo: M.Rungulis 

2016.gada. 28.decembrī Smiltenes novada domē tika pieņemts lēmums Nr.19, 10.§.1.3. 
Par nekustamā īpašuma Smilšu iela 2, Smiltenē, Smiltenes novadā atsavināšanu. Uz izsoli, kas 

tika noteikta 2017.gada 5.aprīlī, nepieteicās neviens dalībnieks.  
Likuma „Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 32.panta pirmā daļa nosaka, ja 

nekustamā īpašuma pirmajā izsolē neviens nav pārsolījis izsoles sākumcenu, var rīkot otro izsoli 
ar augšupejošu soli, pazeminot izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 20 procentiem, rīkot jaunu 
izsoli, mainot nosolītās augstākās cenas samaksas kārtību vai ierosināt atcelt lēmumu par 
nodošanu atsavināšanai. 

Izskatot jautājumu, Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 
komitejas 2016.gada 18.aprīļa sēdē tika nolemts rīkot otro izsoli ar augšupejošu soli un noteikt, ka 
nekustamā īpašuma sākumcena tiek pazemināta par 20%. Atsavināmais nekustamais īpašums 
Smilšu iela 2, Smiltenē, kadastra numurs 9415 001 1305, sastāv no zemes 619 m2

 platībā, ar 
kadastra apzīmējumu 9415 001 1305, dzīvojamās ēkas un saimniecības ēkas. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Publiskās personas mantas atsavināšanas likuma 31.panta pirmo daļu, 
32.panta pirmās daļas 1.punktu, kā arī kā arī Pašvaldības mantas atsavināšanas un izsoles 
komisijas 05.04.2017. priekšlikumu un ņemot vērā domes Finanšu un attīstības jautājumu 
pastāvīgās komitejas 18.04.2017. atzinumu (protokols Nr.5), atklāti balsojot ar 11 balsīm par 
(G.Kukainis, A.Veldre, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, 
A.Dudelis, I.Joksts, G.Markss), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ:  

1. Atzīt par nenotikušu 2016.gada 28.decembra (lēmums Nr.19, 10.§.1.3.) apstiprināto 
pašvaldības nekustamā īpašuma Smilšu iela 2, Smiltenē, Smiltenes novadā, pirmo izsoli, 
jo izsolei nebija pieteicies neviens dalībnieks. 

2. Atkārtoti otrajā izsolē atsavināt, pārdodot atklātā izsolē ar augšupejošu soli, Smiltenes 
novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Smilšu iela 2, Smiltenē, Smiltenes 



26 

 

novadā (kadastra numurs 9415 001 1305), kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 9415 001 1305 619 m2, dzīvojamās mājas un saimniecības ēkas. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma Smilšu iela 2, Smiltenē, Smiltenes novadā, otrās izsoles 
sākuma cenu – 10400 euro (desmit tūkstoši četri simti euro un 00 centi). 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma Smilšu iela 2, Smiltenē, Smiltenes novadā otrās izsoles 
noteikumus  

5. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot nekustamā 
īpašuma Smilšu iela 2, Smiltenē, Smiltenes novadā, izsoli un iesniegt domei lēmuma 
projektu par izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

6. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada domes pamatbudžetā. 
7. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram K.Lapiņam. 

 

Sēdē ienāk I.Siliņa, plkst. 17.15 

 

8. Par projekta "Kartingu trases atjaunošana, 2.kārta" sagatavošanu  un projekta 

īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējumu. 
Ziņo: I.Dille 

Debatēs G.Kukainis, A.Veldre, K.Markss, I.Joksts 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2015.gada 13.oktobra noteikumiem Nr.590 „Valsts un 
Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība lauku attīstībai apakšpasākumā "Darbību 
īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju", likuma „Par pašvaldībām” 
15.panta 6. un 10.punktu, biedrības „Abulas lauku partnerība” izsludināto atklāta konkursa 
projektu pieņemšanas 2. kārtu Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam pasākuma 19.2 

“Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” ietvaros 

apstiprinātās sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijas ieviešanai, saskaņā ar Smiltenes 
novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam uzdevumu 3.3.3. „Attīstīt daudzfunkcionālo 
Tepera sporta un atpūtas kompleksu” un attīstības programmas investīciju plānā iekļauto projektu 
“Kartingu trases atjaunošana”, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgās komitejas 2017. gada 18. aprīļa atzinumu (sēdes protokols Nr.5 ), atklāti 
balsojot ar 10 balsīm par (G.Kukainis, A.Veldre, G.Mangale, O.Putrālis, K.Markss, I.Ādamsons, 
I.Vergina, A.Dudelis, I.Joksts, G.Markss), pret (nav) , atturas - 1 (T.Zaļkalne), Smiltenes novada 
dome NOLEMJ: 

1. Sagatavot un iesniegt biedrībai „Abulas lauku partnerība” projektu „Kartingu trases 
atjaunošana, 2. kārta” projektu konkursam pasākumā 19.2 “Darbību īstenošana saskaņā ar 
sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju”  ietvaros apstiprinātās SVVA Stratēģijas 
ieviešanai rīcībā 1.3. “Atpūtas un sporta kompleksa “Teperis” pārbūve” par kopējo summu 
53 344,93 EUR (piecdesmit trīs tūkstoši trīs simti četrdesmit četri euro, deviņdesmit trīs 
centi). 

2. Projektu īstenot sadarbībā ar biedrību “Tehniskais sporta veidu klubs “Smiltene””. 
3. Ja „Abulas lauku partnerība” un Zemkopības ministrijas Lauku atbalsta dienests apstiprina 

projektu „Kartingu trases atjaunošana, 2.kārta” par kopējo summu 53 344,93 EUR 

(piecdesmit trīs tūkstoši trīs simti četrdesmit četri euro, deviņdesmit trīs centi), no kuras 
attiecināmās izmaksas ir 25 000 EUR (divdesmit pieci tūkstoši euro, 00 centi), Smiltenes 

novada dome garantē līdzfinansējumu 20% apmērā no projekta attiecināmajām izmaksām 
jeb 5 000,00 EUR (piecus tūkstošus euro, 00 centi) apmērā un sedz neattiecināmās izmaksas 
jeb 28 344,93 (divdesmit astoņus tūkstošus trīs simti četrdesmit četrus euro un deviņdesmit 
trīs centus). 

4. Atbildīgais par projekta iesnieguma dokumentācijas sagatavošanu ir Attīstības un 
plānošanas nodaļas projektu vadītāja Ieva Dille. 

5. Lēmuma izpildes finansiālo nodrošinājumu paredzēt 2018.gada budžetā. 
6. Lēmuma kontroli veikt domes izpilddirektoram. 

 

9. Par 2017.gada projektu līdzfinansēšanas konkursa nevalstiskajām 
organizācijām izsludināšanu. 

Ziņo: A.Lapiņš 



27 

 

Ņemot vērā Smiltenes novada domes projektu līdzfinansēšanas konkursa nevalstiskajām 
organizācijām komisijas 2017.gada 24.aprīļa sēdes lēmumu (protokols Nr.1), Smiltenes novada 

domes 2011. gada 31.marta Nolikumu “Projektu līdzfinansēšanas konkursa nolikums 

nevalstiskajām organizācijām Smiltenes novadā” (sēdes protokols Nr.4, 8.§.) un Smiltenes novada 

pašvaldības 2017.gada budžetā projektu konkursam apstiprināto plānoto summu 6000,00 EUR, 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2017. gada 18. aprīļa atzinumu (sēdes protokols 
Nr.5), Smiltenes novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam pasākumu 1.3.2.1. „Atbalsts 
Leader programmas un vietējo iniciatīvu projektu realizācijai” un vadoties no likuma „Par 
pašvaldībām” 21. panta 1. daļas 24. punkta, atklāti balsojot ar 11 balsīm par (G.Kukainis, 

A.Veldre, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, A.Dudelis, 

I.Joksts, G.Markss) , pret nav, atturas nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Izsludināt 2017. gada projektu līdzfinansēšanas konkursa nevalstiskajām organizācijām 
Smiltenes novadā, un noteikt projektu pieteikumu iesniegumu termiņu līdz 2017.gada 31. 
maijam, plkst. 17.00. 

2. Paziņojumu publicēt Smiltenes novada mājas lapā www.smiltene.lv, „Smiltenes novada 
domes vēstīs” un „Ziemeļlatvija”. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada domes Projektu līdzfinansēšanas konkursa 
komisijas priekšsēdētājs. 

4. Lēmums stājas spēkā likumā „Par pašvaldībām” noteiktajā kārtībā. 
 

10. Par 2017.gada uzņēmējdarbības ideju konkursa „Esi uzņēmējs Smiltenes 
novadā!” izsludināšanu. 

Ziņo: A.Lapiņš, I.Dille 

Uzņēmējdarbības ideju konkursa “Esi uzņēmējs Smiltenes novadā!” komisija 2017.gada 

21.aprīļa sēdē izskatīja konkursa nolikumu un sagatavojusi priekšlikumus precizēt atsevišķus 
nolikuma punktus: precizējot pretendenta pienākumus 20.punktā, papildinot informāciju par 
neattiecināmajām izmaksām 22.punktā, precizējot informāciju par pieteikuma pielikumiem 
26.punktā. 

Ņemot vērā augstākminēto, Smiltenes novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam rīcības 
virzienu “Sekmēt uzņēmējdarbības attīstību un inovācijas”, Smiltenes novada 2017. gada 
25.janvāra sēdē (protokols Nr.1, 9.§.) apstiprināto uzņēmējdarbības ideju konkursa „Esi uzņēmējs 
Smiltenes novadā!” nolikumu un konkursa īstenošanai 2017.gada Smiltenes novada pašvaldības 
budžetā apstiprināto finansējumu 9000,00 EUR apmērā, Finanšu un attīstības jautājumu 
pastāvīgās komitejas 2017. gada 18. aprīļa atzinumu (sēdes protokols Nr.5) un vadoties no likuma 

“Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka pašvaldības autonomo funkciju 
sekmēt saimniecisko darbību attiecīgajā administratīvajā teritorijā, rūpēties par bezdarba 
samazināšanu, 21. panta pirmās daļas 23. punkta, atklāti balsojot ar 11 balsīm par (G.Kukainis, 

A.Veldre, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, A.Dudelis, 
I.Joksts, G.Markss), pret nav, atturas nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Grozīt Smiltenes novada pašvaldības 2017. gada 25. janvāra Nolikumu Nr. 

3/17„Uzņēmējdarbības ideju konkursa “Esi uzņēmējs Smiltenes novadā!” nolikums”: 

1.1. Izteikt Nolikuma 20. punktu šādā redakcijā: 
„20. Uzvaras gadījumā Pretendentam – fiziskai personai - ir pienākums reģistrēties 
kā saimnieciskās darbības veicējam vai komersantam 60 (sešdesmit) dienu laikā no 
Smiltenes novada domes par līdzfinansējumu lēmuma pieņemšanas dienas un 5 
(piecu) darba dienu laikā rakstveidā informēt Rīkotāju rakstiski par reģistrāciju. .Ja 
objektīvi tas nav izdarāms 60 (sešdesmit) dienu laikā, Pretendents par to rakstveidā 
informē Rīkotāju.”. 

1.2. Izteikt Nolikuma 22. punktu šādā redakcijā: 
“22. Par neattiecināmām izmaksām tiek noteiktas visas izmaksas, kas nav uzskaitītas 
Nolikuma 21. punktā, tajā skaitā izmaksas, kas Pretendentam radušās pirms līguma 
ar Konkursa rīkotāju noslēgšanas un Pretendenta veiktās darba samaksas (atlīdzības 
par darbu) izmaksas.”. 

1.3. Papildināt Nolikumu ar 26.6. apakšpunktu šādā redakcijā: 

http://www.smiltene.lv/


28 

 

„26.6. Uzskaites veidlapa par sniedzamo informāciju de minimis atbalsta 

piešķiršanai atbilstoši Ministru kabineta 2014. gada 2. decembra noteikumiem Nr. 
740 “De minimis atbalsta uzskaites un piešķiršanas kārtība un uzskaites veidlapu 
paraugi.”.  

1.4. Aizstāt Nolikuma 45.3. apakšpunktā skaitli “37”ar skaitli “46”. 
1.5. Izteikt Nolikuma 62. punktu šādā redakcija’: 

“62. Sākot ar nākamo gadu pēc Projekta ieviešanas, trīs gadu periodā 
Līdzfinansējuma saņēmējam ir pienākums vienu reizi gadā līdz katra gada 1.jūnijam 
iesniegt pārskatu par veikto komercdarbību iepriekšējā pārskata gadā atbilstoši 
Nolikuma 5. pielikumam.”. 

1.6. Papildināt Nolikumu ar 5. pielikumu “Ikgadējā pārskata veidlapa” (pielikumā). 
1.7. Papildināt Nolikumu ar skaitli un vārdiem “5. Ikgadējā pārskata veidlapa.”. 

2. Apstiprināt 2017. gada 25. janvāra Nolikuma Nr. 3/17 ar grozījumiem (pielikumā). 
3. Izsludināt 2017.gada uzņēmējdarbības ideju konkursu “Esi uzņēmējs Smiltenes novadā!” 

un noteikt projektu pieteikumu iesniegumu termiņu līdz 2017.gada 30. jūnijam, plkst. 
16.00. 

4. Paziņojumu publicēt Smiltenes novada mājas lapā www.smiltene.lv, „Smiltenes novada 
domes vēstīs” un „Ziemeļlatvija”. 

5. Par lēmuma izpildi atbild uzņēmējdarbības ideju konkursa “Esi uzņēmējs Smiltenes 
novadā!” komisijas priekšsēdētājs. 

6. Lēmums stājas spēkā likumā „Par pašvaldībām” noteiktajā kārtībā. 
 

11. Par Smiltenes novada domes 2017. gada 29. marta lēmuma (sēdes protokols 
Nr.4, 16.§.) atcelšanu. 

Ziņo: S.Laviņa 

Dome 2017. gada 29. martā pieņēma lēmumu (sēdes protokols Nr.4, §.16) “Par aizņēmumu 
no Valsts kases projekta “Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās infrastruktūras sakārtošana 
Smiltenes pilsētā” tehniskā projekta izstrādei”, ar kuru nolēma Smiltenes novada pašvaldībai 
ņemt aizņēmumu Valsts kasē 30 000 EUR (trīsdesmit tūkstoši euro 00 centi) projekta 

“Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās infrastruktūras sakārtošana Smiltenes pilsētā” tehniskā 
projekta izstrādes finansēšanai.  

Lai nodrošinātu projekta sagatavošanu, 2017. gada 28. februārī tika izsludināts atklāts 
konkurss “Būvprojekta izstrāde un autoruzraudzība "Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās 
infrastruktūras sakārtošana Smiltenes pilsētā" Nr. SND/2017/3/AK”.  

Lēmuma pieņemšanas brīdī atklātā konkursa “Būvprojekta izstrāde un autoruzraudzība 
"Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās infrastruktūras sakārtošana Smiltenes pilsētā" Nr. 
SND/2017/3/AK” rezultāts nebija zināms.  

2017. gada 4. aprīlī paziņots iepirkumu komisijas lēmums atklātajā konkursā, kur par 
uzvarētāju atzīts SIA “Firma L4” ar piedāvāto līgumcenu būvprojekta izstrādei I. kārtai 48 150 

EUR bez PVN un II. kārtai 59 750 EUR bez PVN. 

Domes 2017. gada 29. martā pieņemtā lēmums (sēdes protokols Nr.4, §.16) “Par aizņēmumu 
no Valsts kases projekta “Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās infrastruktūras sakārtošana 
Smiltenes pilsētā” tehniskā projekta izstrādei” ir atceļams, jo Projekta ietvaros paredzētā tehniskā 
projekta izstrādes finansēšanai plānotā aizņēmuma summa ir nepietiekama. Lai nodrošinātu 
projekta “Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās infrastruktūras sakārtošana Smiltenes pilsētā” 
tehniskā projekta izstrādei” finansējumu, domei atkārtoti ir jāizvērtē tās saistību apjoms un 
aizņēmuma iespējas, ņemot vērā atklātā konkursa rezultātus.  

Vadoties no augstākminētā un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās 
daļas 19.,27. punktiem, atklāti balsojot ar 11 balsīm par (G.Kukainis, A.Veldre, T.Zaļkalne, 
G.Mangale, O.Putrālis, K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, A.Dudelis, I.Joksts, G.Markss), atturas 

- nav, pret – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Atcelt Smiltenes novada domes 2017. gada 29. marta lēmumu (sēdes protokols Nr.4, §.16) 
“Par aizņēmumu no Valsts kases projekta “Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās 
infrastruktūras sakārtošana Smiltenes pilsētā” tehniskā projekta izstrādei”. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

http://www.smiltene.lv/


29 

 

 

12. Par aizņēmumu no Valsts kases projekta “Uzņēmējdarbības attīstībai 
nepieciešamās infrastruktūras sakārtošana Smiltenes pilsētā” tehniskā projekta 
izstrādei. 

Ziņo: S.Laviņa 

Debatēs: I.Sausā, A.Dudelis, I.Joksts 

Smiltenes novada Attīstības programmas 2012.-2018. gadam Rīcības plānā iekļauts 1.2. 

rīcības virziens „Sekmēt uzņēmējdarbības attīstību un inovācijas”. Smiltenes novada Attīstības 
programmas 2012.-2018. gadam Investīciju plāna 2.2. sadaļā iekļauti Integrēto teritoriju 
investīciju projektu apraksti, tajā skaitā 5.6.2.SAM prioritārā projekta “Uzņēmējdarbības attīstībai 
nepieciešamās infrastruktūras sakārtošana Smiltenes pilsētā” idejas apraksts, kas paredz Baznīcas 
laukuma daļas un Daugavas ielas posma pārbūvi. Kalna ielas posma, Pils ielas posma un Marijas 

ielas pārbūve, kā arī pašvaldības īpašumu Baznīcas laukumā 16A un Baznīcas laukumā 10 
labiekārtošana plānota kā atsevišķs projekts. 

Projekta ideja saskaņota Reģionālās attīstības koordinācijas padomes 23.03.2016. sēdē. 
1.06.2016. izdots Ministru kabineta rīkojums Nr.310 “Par 3.3.1.specifiskā atbalsta mērķa 
„Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai 
atbilstoši pašvaldību attīstības programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un 
balstoties uz vietējo uzņēmēju vajadzībām” un 3.3.2.specifiskā atbalsta mērķa „Teritoriju 
revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības 
programmām” plānoto finansējuma apjomu un iznākuma rādītājiem otrajai projektu iesniegumu 

atlases kārtai”, kur norādīts plānotais finansējuma apjoms un iznākuma rādītāji katram reģionālas 
nozīmes attīstības centram 3.3.1.specifiskā atbalsta mērķa „Palielināt privāto investīciju apjomu 
reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības 
programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju 
vajadzībām” otrās projektu iesniegumu atlases kārtas ietvaros. 

Lai nodrošinātu projekta sagatavošanu, 2017. gada 28. februārī izsludināts atklāts konkurss 
“Būvprojekta izstrāde un autoruzraudzība "Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās 
infrastruktūras sakārtošana Smiltenes pilsētā" Nr. SND/2017/3/AK”, kur iepirkuma daļu 
“Būvprojekta izstrāde “Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās infrastruktūras sakārtošana 
Smiltenes pilsētā – I. Kārta”” tālāk plānots īstenot projektā “Uzņēmējdarbības attīstībai 
nepieciešamās infrastruktūras sakārtošana Smiltenes pilsētā”. 2016. gada 4. aprīlī paziņots 
iepirkumu komisijas lēmums atklātajā konkursā, kur par uzvarētāju atzīts SIA “Firma L4” ar 
piedāvāto līgumcenu būvprojekta izstrādei I. kārtai 48 150 EUR bez PVN un II. kārtai 59 750 

EUR bez PVN. 

Pēc būvprojekta izstrādes plānots sagatavot un iesniegt Centrālajai finanšu un līgumu 

aģentūrai projekta “Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās infrastruktūras sakārtošana 
Smiltenes pilsētā” pieteikumu 3.3.1.specifiskā atbalsta mērķa „Palielināt privāto investīciju 
apjomu reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības 
programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju 
vajadzībām” otrās projektu iesniegumu atlases kārtas ietvaros. 

Lai nodrošinātu projekta “Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās infrastruktūras 
sakārtošana Smiltenes pilsētā” tehniskā projekta izstrādes finansēšanu, pašvaldībai nepieciešams 
ņemt aizņēmumu. 

Pašvaldības tiesības ņemt aizņēmumu nosaka likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. panta 
pirmā daļa, kas nosaka, ka pašvaldība, pamatojoties uz domes lēmumu, var ņemt īstermiņa un 
ilgtermiņa aizņēmumus un uzņemties ilgtermiņa saistības. Pašvaldības domes lēmumā, ar kuru 
pašvaldība uzņemas ilgtermiņa saistības, paredzami arī šādu saistību izpildes finansējuma avoti. 
Ilgtermiņa aizņēmumi šā likuma izpratnē ir aizņēmumi, kuru atmaksas periods pārsniedz viena 
saimnieciskā gada ietvarus.  

Likuma „Par valsts budžetu 2017. gadam” 14. panta otrās daļas pirmais punkts nosaka 
pašvaldību aizņēmumu kopējo palielinājumu 61 223 386 euro apmērā, bet šī punkta piektais 
apakšpunkts nosaka investīcijas projektu dokumentācijas (tehniskā projekta) izstrādei.  

Savukārt minētā panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldībām nav tiesību uzņemties ilgtermiņa 
saistības atbilstoši likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. pantam, izņemot saistības līdz pieciem 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=34703


30 

 

gadiem pašvaldības autonomo funkciju nodrošināšanai nepieciešamajiem pakalpojumiem, 
datortehnikas, sakaru un citas biroja tehnikas iegādei, pakalpojumiem ilgstošas sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu nodrošināšanai, šā panta pirmajā un otrajā daļā un trešās 
daļas 1., 2., 3., 4. un 5. punktā minēto investīciju projektu īstenošanai, Publiskās un privātās 
partnerības likumā noteiktajā kārtībā akceptēto publiskās un privātās partnerības projektu 
īstenošanai.  

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 
14. panta pirmās daļas 2.punkta, 21. panta pirmās daļas 19.punkta, likuma „Par pašvaldību 
budžetiem” 22. panta pirmās daļas, 22.1panta pirmās daļas, „Par valsts budžetu 2017. gadam” 14. 
panta otrās daļas 5.punktu,  Ministru kabineta 2008. gada 25. marta noteikumu Nr.196 

„Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 6., 7. punktiem, atklāti balsojot ar 11 

balsīm par (G.Kukainis, A.Veldre, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, K.Markss, I.Ādamsons, 
I.Vergina, A.Dudelis, I.Joksts, G.Markss), atturas - nav, pret - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Lai nodrošinātu projekta “Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās infrastruktūras 
sakārtošana Smiltenes pilsētā” tehniskā projekta izstrādes finansēšanu, ņemt aizņēmumu 
130 559 euro (viens simts trīsdesmit tūkstoši pieci simti piecdesmit deviņi euro un 00 

centu) apmērā no Latvijas Republikas Valsts kases. 
2. Lēmuma 1.punktā minēto aizņēmumu izņemt vidējā termiņā līdz 2018. gada decembrim. 
3. Lēmuma 1.punktā minētā aizņēmuma atmaksāšanu uzsākt 2019. gada martā ar aizdevuma 

atmaksas termiņu 5 (pieci) gadi, maksājot Latvijas Republikas Valsts kases noteikto 

aizdevuma procentu likmi. 

4. Lēmumā minētā aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības pamatbudžetu. 
5. Uzdot domes Finanšu nodaļai sagatavot dokumentus iesniegšanai Pašvaldību aizņēmumu 

un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei. 

6. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un garantiju kontroles un pārraudzības padomi izsniegt 
izvērtējumu par Smiltenes novada pašvaldības finanšu situāciju un tās iespējām uzņemties 
jaunas parādu saistības par lēmuma 1.punktā minēto aizņēmumu no Latvijas Republikas 

Valsts kases. 

7. Par lēmuma izpildi atbild Finanšu nodaļas vadītāja Līvija Trapane. 
8. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram Kārlim Lapiņam. 
9. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
No sēdes iziet I.Dille, plkst. 17.40 

 

13. Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar SIA “Smiltenes NKUP”. 
Ziņo: I.Sausā, M.Rungulis, G.Kukainis 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 1.punktam viena no 
pašvaldības autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus 
(ūdensapgāde un kanalizācija; siltumapgāde; sadzīves atkritumu apsaimniekošana; notekūdeņu 
savākšana, novadīšana un attīrīšana (neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds), 
savukārt, atbilstoši likuma 15.panta pirmās daļas 2.punktu viena no pašvaldības autonomajām 
funkcijām ir gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību, tajā 
skaitā – ielu, ceļu un laukumu uzturēšana, parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana, 
kapsētu izveidošana un uzturēšana. 

 Likuma „Par pašvaldībām” 15.panta ceturto daļu no katras autonomās funkcijas izrietošu 
pārvaldes uzdevumu pašvaldība var deleģēt privātpersonai vai citai publiskai personai. Pārvaldes 
uzdevuma deleģēšanas kārtību, veidus un ierobežojumus nosaka Valsts pārvaldes iekārtas likums. 
Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.panta pirmā un otrā daļa nosaka, ka privātpersonai pārvaldes 
uzdevumu var deleģēt, ja pilnvarotā persona attiecīgo uzdevumu var veikt efektīvāk, un pārvaldes 
uzdevumu var deleģēt ar ārēju normatīvo aktu vai līgumu, ja tas paredzēts ārējā normatīvajā aktā, 
ievērojot Valsts pārvaldes likuma 41.panta otrās un trešās daļas noteikumus. 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 42.panta pirmo daļu privātpersonai jābūt 
tiesīgai veikt attiecīgo pārvaldes uzdevumu. Lemjot par pārvaldes uzdevuma deleģēšanu 



31 

 

privātpersonai, ņem vērā tās pieredzi, reputāciju, resursus, personāla kvalifikāciju, kā arī citus 
kritērijus.  

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 45.panta trešo daļu, kas nosaka, ka 
lēmumā par deleģēšanu konstatē deleģēšanas pieļaujamību un reglamentē deleģēšanas 
noteikumus, Smiltenes novada dome konstatē un secina: 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu, Smiltenes 
novada dome (turpmāk – Pašvaldība) ir izveidojusi pašvaldības kapitālsabiedrību – SIA 

“Smiltenes NKUP” (reģistrācijas Nr. 43903000435), kurā visas kapitāla daļas pieder Pašvaldībai.  
No likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1. punkta izrietošos 

ūdenssaimniecības sabiedriskos pakalpojumus un no 2.punkta izrietošo uzdevumu – teritorijas 

labiekārtošana un sanitārā uzkopšana SIA „Smiltenes NKUP” Pašvaldībai Smiltenes pilsētas 
teritorijā sniedz kopš 1993.gada. 

Saskaņā ar SIA “Smiltenes NKUP” statūtiem tās darbības mērķi cita starpā ir, citu veida 
tīrīšanas un uzkopšanas darbi, ainavu veidošana un uzturēšana, ūdens ieguve, attīrīšana un 
apgāde, notekūdeņu savākšana un attīrīšana.  

SIA „Smiltenes NKUP” Smiltenes pilsētas administratīvajā teritorijā nodrošina no likuma 
„Par pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 1. punkta izrietošu uzdevumu - notekūdeņu savākšana, 
novadīšana un attīrīšana un no 2.punkta izrietošu uzdevumu – teritorijas labiekārtošana un sanitārās 
uzkopšana veikšanu. SIA „Smiltenes NKUP” darbība ir atbilstoša Valsts pārvaldes iekārtas likuma 
88.panta pirmās daļas 5. un 6.punktā noteiktajiem gadījumiem, kad publiska persona var veikt 
komercdarbību, proti – deleģētā nozares infrastruktūras attīstībai nepieciešami lieli 
kapitālieguldījumi, kā arī deleģētajā nozarē atbilstoši sabiedrības interesēm ir nepieciešams 
nodrošināt augstāku kvalitātes standartu. 

Smiltenes pilsētas, kā novada administratīvā centra, teritorijas labiekārtošanas un sanitārā 
tīrības nodrošināšana, notekūdeņu savākšanu, novadīšanu un attīrīšanu labā kvalitātē ir svarīgs 
faktors, lai pašvaldība spētu nodrošināt ikviena iedzīvotāja tiesības dzīvot sakoptā vidē. Nepietiekami 
organizēta pašvaldības infrastruktūras uzturēšana var apdraudēt Satversmes 115.pantā noteiktās 
cilvēka pamattiesības. Pašvaldības un SIA „Smiltenes NKUP” veiksmīgā sadarbība apliecina 

esošās infrastruktūras apsaimniekošanas sistēmas efektivitāti un sniedz iedzīvotājiem un pilsētas 
viesiem sakārtotas vides komfortu.  

Smiltenes novada domi un sabiedrību ar ierobežotu atbildību ”Smiltenes NKUP” (turpmāk 
– pilnvarotā persona) 2016.gada 26.aprīlī noslēgto deleģēšanas līgumu Nr. SND – S - DE/1-16. 

Izvērtējot noslēgtā līguma izpildi un sniegtās atskaites par tā izpildi, dome konstatē, ka līgums 
tiek pildīts labā kvalitātē. 

Lai nodrošinātu vienotu Pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro 
tīrību, tās apsaimniekošanu, uzturēšanu un izmantošanu sabiedrības interesēs, kā arī lietus ūdens 
kanalizācijas uzturēšanu, ir pieļaujama no likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 1. un 
2.punktos izrietošo pārvaldes uzdevumu deleģēšana SIA „Smiltenes NKUP”. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 
komitejas 2016. gada 18. aprīļa atzinumu (sēdes protokols Nr.5) un, vadoties no Valsts pārvaldes 
iekārtas likuma 40. panta pirmās un otrās daļas, 42. panta pirmās daļās, 43. panta otrās daļas, 45. 

panta otrās un trešās daļās, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1. un 2.punktiem, 
15.panta ceturtās daļas, atklāti balsojot, ar 11 (G.Kukainis, A.Veldre, T.Zaļkalne, G.Mangale, 
O.Putrālis, K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, A.Dudelis, I.Joksts, G.Markss) balsīm par, pret - 

nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Slēgt deleģēšanas līgumu ar SIA „Smiltenes NKUP” (vienotais reģistrācijas Nr. 
43903000435), par likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1. un 2.punktos 
noteikto pašvaldības autonomo funkciju – organizēt iedzīvotājiem komunālos 
pakalpojumus un gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro 
tīrību, tajā skaitā ielu, ceļu un laukumu uzturēšanu, parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošanu 
un uzturēšanu, kapsētu izveidošanu un uzturēšanu – izrietošu pārvaldes uzdevumu veikšanu 
Smiltenes novada Smiltenes pilsēta administratīvajā teritorijā, tas ir: 
1.1. Smiltenes pilsētas parku, skvēru, ietvju, publiskā lietošanā esošo teritoriju un zaļo zonu 

uzturēšanu un sakopšanu, tajā skaitā: 
1.1.1. koku un krūmu stādīšanu un uzturēšanu, 



32 

 

1.1.2. puķu stādīšanu, puķu dobju kopšanu un uzturēšanu, 
1.1.3. parku, skvēru, zaļo zonu un citu publiskā lietošanā esošo teritoriju uzturēšanu, 

tajā skaitā, pļaušanu, 
1.1.4. citu publiskā lietošanā esošās teritorijas uzkopšanas darbu veikšanu; 

1.2. Smiltenes pilsētas kapsētu uzturēšanu; 
1.3. sabiedrisko tualešu, tajā skaitā - pārvietojamo biotualešu publiskās vietās, uzturēšanu 

Pašvaldības administratīvajā teritorijā; 
1.4. Lietus ūdens inženierkomunikāciju tīklu apsaimniekošanu un uzturēšanu Smiltenes 

pilsētā, tajā skaitā:  
1.4.1. Tepera ventīļu mājas apkalpošana; 
1.4.2. Lietus ūdens savācējaku tīrīšana un remonts; 
1.4.3. Caurteku tīrīšana; 
1.4.4. Tepera brīvslūžu, Vidus ezera, Tiltlejas ezera, Brutuļu ezera slūžu ūdens līmeņa 

regulācija, uzraudzība, atkalšana no ledus; 
1.4.5. Citu ar lietus ūdens inženierkomunikācijas tīklu apsaimniekošanu un 

uzturēšanu saistītu darbu veikšana. 
2. Slēgt šā lēmuma 1.punktā noteikto deleģēšanas līgumu (pielikumā) no 2017. gada 1. maija 

līdz 2018.gada 30. aprīlim (ieskaitot). 
3. Apstiprināt šā lēmuma 1.punktā noteiktos darbu apjomus un izmaksas (ar PVN) 

516773,10 euro apmērā Smiltenes pilsētas uzturēšanas darbu veikšanai no 2017.gada 1. 

maija līdz 2018.gada 30. aprīlim. 
4. Uzdot domes priekšsēdētājam noslēgt šā lēmuma 1.punktā noteikto deleģēšanas līgumu. 
5. Uzdot Kancelejas nodaļai nodrošināt deleģēšanas līguma publikāciju Smiltenes novada 

pašvaldības mājas lapā internetā un nosūtīt to Latvijas Republikas Vides aizsardzības un 
reģionālas attīstības ministrijai zināšanai. 

 

14. Par izmaiņām amatu vienību sarakstos: 
14.1. Administrācijas amatu vienību sarakstā – Izglītības pārvalde;  

Ziņo: G.Grigore 
Dome izskata Saimnieciskās darbības nodaļas vadītājas priekšlikumu veikt izmaiņas Smiltenes 

novada domes administrācijas amata vienību sarakstā. Izmaiņu mērķis ir optimizēt nodaļas darbu, 
dalot realizējamos būvdarbu un infrastruktūras uzturēšanas projektus pa darbības sfērām. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, ņemot vērā 
Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2017. gada 18.aprīļa 
atzinumu (sēdes protokols Nr. 5), atklāti balsojot ar 11 balsīm par (G.Kukainis, A.Veldre, T.Zaļkalne, 
G.Mangale, O.Putrālis, K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, A.Dudelis, I.Joksts, G.Markss), atturas - 

nav, pret - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Izslēgt no Smiltenes novada domes Smiltenes novada domes administrācijas amatu vienību 
saraksta sadaļas “2.01.110.00 – Saimnieciskās darbības nodaļa” amata vienību “Būvinženieris” 
(profesiju klasifikatora kods 214201 ar 2017.gada 1.maiju. 

2. Grozīt Smiltenes novada domes Smiltenes novada domes administrācijas amatu vienību 
saraksta sadaļas “2.01.110.00 – Saimnieciskās darbības nodaļa” amata vienību “Saimnieciskās 
darbības nodaļas vadītāja” (profesiju klasifikatora kods 121927, amata katalogā: saime - 32, 

līmenis – V, mēnešalgu grupa – 12) mainot mēnešalgas likmi no “1321”EUR uz “1450” EUR 
sākot ar 2017.gada 1.maiju.. 

3. Grozīt Smiltenes novada domes Smiltenes novada domes administrācijas amatu vienību 
saraksta sadaļas “2.01.110.00 – Saimnieciskās darbības nodaļa” amata vienību “Tehnisko 
projektu vadītājs” (profesiju klasifikatora kods 242201, amata katalogā: saime - 32, līmenis – III 

A mēnešalgu grupa – 11) mainot mēnešalgas likmi no “1179”EUR uz “1300” EUR sākot ar 
2017.gada 1.maiju. 

4. Grozīt Smiltenes novada domes Smiltenes novada domes administrācijas amatu vienību 
saraksta sadaļas “2.01.110.00 – Saimnieciskās darbības nodaļa” amata vienību “Ēku un 
apsaimniekojamās teritorijas pārzinis” (profesiju klasifikatora kods 515302) mainot amata 
nosaukumu uz “Energoapgādes projektu vadītājs” profesiju klasifikatora kods 242201, amata 
katalogā: saime - 32, līmenis – II C, mēnešalgu grupa - 10) un mēnešalgas likmi no “866”EUR 
uz “1150” EUR sākot ar 2017. gada 1. maiju. 



33 

 

5. Veikt izmaiņas Saimnieciskās darbības nodaļas vadītāja un Tehnisko projektu vadītāja amata 
aprakstos un sagatavot Energoapgādes projektu vadītāja amatu aprakstu. 

6. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada domes personāla speciālists un Finanšu nodaļa  

7. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 
8. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

14.2. Administrācijas amatu vienību sarakstā - Saimnieciskās darbības nodaļa. 
Ziņo: I.Sausā 

G.Kukainis: Meklējot tehnisko projektu vadītāju Smiltenes novadā, aktivitāte un atsaucība 
bija ļoti zema. Sapratām, ka atrast cilvēku par šādu atalgojumu būs grūti. Tika izraudzīts cilvēks 
no esošajiem kadriem. 

I.Sausā: priekšlikums veikt izmaiņas Smiltenes novada domes administrācijas amata 
vienību sarakstā. Izmaiņu mērķis ir optimizēt nodaļas darbu, dalot realizējamos būvdarbu un 
infrastruktūras uzturēšanas projektus pa darbības sfērām. 

Debatēs: K.Markss, A.Veldre 

Dome izskata Saimnieciskās darbības nodaļas vadītājas priekšlikumu veikt izmaiņas 
Smiltenes novada domes administrācijas amata vienību sarakstā. Izmaiņu mērķis ir optimizēt 
nodaļas darbu, dalot realizējamos būvdarbu un infrastruktūras uzturēšanas projektus pa darbības 
sfērām. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, ņemot vērā 
Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2017. gada 
18.aprīļa atzinumu (sēdes protokols Nr. 5), atklāti balsojot ar 11 balsīm par (G.Kukainis, 

A.Veldre, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, A.Dudelis, 

I.Joksts, G.Markss), atturas - nav, pret - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Izslēgt no Smiltenes novada domes Smiltenes novada domes administrācijas amatu vienību 
saraksta sadaļas “2.01.110.00 – Saimnieciskās darbības nodaļa” amata vienību 
“Būvinženieris” (profesiju klasifikatora kods 214201 ar 2017.gada 1.maiju. 

2. Grozīt Smiltenes novada domes Smiltenes novada domes administrācijas amatu vienību 
saraksta sadaļas “2.01.110.00 – Saimnieciskās darbības nodaļa” amata vienību 
“Saimnieciskās darbības nodaļas vadītāja” (profesiju klasifikatora kods 121927, amata 
katalogā: saime - 32, līmenis – V, mēnešalgu grupa – 12) mainot mēnešalgas likmi no 
“1321”EUR uz “1450” EUR sākot ar 2017.gada 1.maiju.. 

3. Grozīt Smiltenes novada domes Smiltenes novada domes administrācijas amatu vienību 
saraksta sadaļas “2.01.110.00 – Saimnieciskās darbības nodaļa” amata vienību “Tehnisko 
projektu vadītājs” (profesiju klasifikatora kods 242201, amata katalogā: saime - 32, līmenis 
– III A mēnešalgu grupa – 11) mainot mēnešalgas likmi no “1179”EUR uz “1300” EUR 
sākot ar 2017.gada 1.maiju. 

4. Grozīt Smiltenes novada domes Smiltenes novada domes administrācijas amatu vienību 
saraksta sadaļas “2.01.110.00 – Saimnieciskās darbības nodaļa” amata vienību “Ēku un 
apsaimniekojamās teritorijas pārzinis” (profesiju klasifikatora kods 515302) mainot amata 
nosaukumu uz “Energoapgādes projektu vadītājs” profesiju klasifikatora kods 242201, 
amata katalogā: saime - 32, līmenis – II C, mēnešalgu grupa - 10) un mēnešalgas likmi no 
“866”EUR uz “1150” EUR sākot ar 2017. gada 1. maiju. 

5. Veikt izmaiņas Saimnieciskās darbības nodaļas vadītāja un Tehnisko projektu vadītāja amata 
aprakstos un sagatavot Energoapgādes projektu vadītāja amatu aprakstu. 

6. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada domes personāla speciālists un Finanšu nodaļa  

 

No sēdes iziet deputāti A.Dudelis, O.Putrālis, plkst. 18.09 

 

15. Par 2017.gada Smiltenes novada domes pamatbudžeta grozījumiem.  
  Ziņo: L.Trapane 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 
daļas 2.punktu, 46.panta pirmo un otro daļu un likuma „Par pašvaldību budžetiem” 6., 7., 30. 

pantu, ņemot vērā Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2017. gada 18.aprīļa 
atzinumu (sēdes protokols Nr.5), atklāti balsojot ar 9 balsīm par (G.Kukainis, A.Veldre, 



34 

 

T.Zaļkalne, G.Mangale, K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, I.Joksts, G.Markss), pret - nav, atturas 

- nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt saistošo noteikumu Nr. 6/17 „Grozījumi Smiltenes novada domes 2017.gada 
31.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2/17 „Smiltenes novada pašvaldības 2017.gada 
pamatbudžets” projektu (1.pielikums). 

2. Saistošos noteikumus triju dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā 
veidā nosūtīt Latvijas Republikas Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 
zināšanai.  

3. Uzdot novada pašvaldības izpilddirektoram K.Lapiņam nodrošināt, lai saistošie noteikumi 
būtu brīvi pieejami novada domes ēkā. 

4. Uzdot Smiltenes novada pagastu pārvalžu vadītājiem nodrošināt, lai saistošie noteikumi 

būtu brīvi pieejami pagastu pārvaldēs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolēt domes priekšsēdētājam G.Kukainim. 

 

16. Par Palsmanes internātpamatskolas nolikuma apstiprināšanu. 

  Ziņo I.Auga 

Izskatot Palsmanes internātpamatskolas direktores I.Augas iesniegto sagatavoto Palsmanes 

internātpamatskolas nolikuma projektu, ņemot vērā domes Kultūras, izglītības un sporta 
jautājumu pastāvīgās komitejas 18.04.2017. atzinumu (sēdes protokols Nr.5) un pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, kas nosaka pašvaldības autonomo 
funkciju gādāt par iedzīvotāju izglītību, 21.panta pirmās daļas 8.punktu, kas nosaka, ka dome var 
izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var apstiprināt 
pašvaldības iestāžu nolikumus un 41.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka pašvaldības 
dome pieņem iekšējos normatīvos aktus, Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka 
pašvaldības izglītības iestādes darbojas, pamatojoties uz Izglītības likumu, citiem likumiem un 
normatīvajiem aktiem, kā arī iestādes nolikumu, kuru apstiprina iestādes dibinātājs, Vispārējās 
izglītības likuma 9.panta pirmo daļu, kas nosaka, ko norāda vispārējās izglītības iestādes 
nolikumā, atklāti balsojot ar 9 balsīm par (G.Kukainis, A.Veldre, T.Zaļkalne, G.Mangale, 

K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, I.Joksts, G.Markss), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada 

dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Palsmanes internātpamatskolas nolikumu  
2. Lēmums stājas spēkā ar tā apstiprināšanas brīdi. 

 

No sēdes iziet G.Grigore , I.Auga, plkst. 18.20 

 

17. Par Smiltenes novada domes 2017. gada 22. februāra lēmumu Nr. 3, 31.§. atcelšanu. 

Ziņo: M.Rungulis 

2017. gada 22. februārī dome pieņēma lēmumu “Par atļauju savienot valsts amatpersonas 
amatu ar citu amatu” (sēdes protokols Nr.3) [..] 

Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 85. panta pirmajai daļai adresātam nelabvēlīgu 
tiesisku administratīvo aktu var atcelt jebkurā brīdī. 

Pamatojoties augstākminēto, ņemot vērā Smiltenes novada domes Kultūras, izglītības un 
sporta pastāvīgās komitejas 2017. gada 18. aprīļa atzinumu (protokols Nr.4) un vadoties no 

Administratīvā procesa likuma 85.panta pirmās daļas, atklāti balsojot, deputātei I.Verginai 
lēmuma projekta apspriešanā un balsošanā par to nepiedaloties, ar 8 balsīm par (G.Kukainis, 

A.Veldre, T.Zaļkalne, G.Mangale, K.Markss, I.Ādamsons, I.Joksts, G.Markss) pret - nav, atturas - 

nav,  Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Atcelt Smiltenes novada domes 2017. gada 22. februāra lēmumu “Par atļauju savienot 
valsts amatpersonas amatu ar citu amatu” (sēdes protokols Nr.3, 31.§.). 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

18. Iesnieguma izskatīšana par izmaiņām Smiltenes novada domes Sociālā dienesta 
amatu vienību sarakstā. 

Ziņo: I.Siliņa   



35 

 

Izvērtējām sociālā dienesta veicamo darbā ar ģimenēm noslogotību. Gribam lūgt jaunu štata 
vienību - sociālais darbs ar ģimenēm un bērniem, kas veiks arī projektu vadību, koordinēs, veiks 
tiešo ieviešanu, izvērtēs jaunās reģistrētās ģimenes stāvokli, veiks visas darbības ar to.  
Esam sagatavojuši salīdzinošo tabulu par citiem novadiem. Kāds darbinieku skaits, kāds 
darbinieku skaits ģimenēm ar bērniem. Gribam veidot ģimenes atbalsta nodaļu. 
Sniedz skaidrojumu par jauno nodaļas struktūru. 
Esošo darbinieku noslodze vidēji 11,46 h dienā  
Debatēs: I.Vergina, K.Markss, G.Kukainis, I.Joksts, K.Lapiņš, T.Zaļkalne, I.Ādamsons 

Priekšlikums – amata vieta terminēta uz 6 mēnešiem. Netiek atbalstīts. 
Izskatot Sociālā dienesta vadītājas Intas Siliņas iesniegumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām" 21.panta 1.daļas 13.punktu, ņemot vērā domes Sociālo un medicīnas jautājumu  
pastāvīgās komitejas 2017.gada 24. aprīļa  atzinumu (sēdes protokols Nr.4.), atklāti balsojot ar 7 

balsīm par (G.Kukainis, , T.Zaļkalne, G.Mangale, K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, G.Markss) 

pret – 2 (A.Veldre, I.Joksts), atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Izveidot Smiltenes novada domes Sociālā dienesta amatu vienību saraksta sadaļā 
Smiltenes pilsēta - amata vienību „ Sociālais darbinieks darbam ar ģimeni un bērniem” ( 
kods pēc profesijas klasifikatora 2635 03, amata katalogā: saime - 39, līmenis – III A, 

mēnešalgu grupa - 8) ar amata vienību  skaitu „1” un mēnešalgas likmi  „715,00 EUR ”, 
ar 2017.gada 26.aprīli. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada domes Finanšu nodaļa un Sociālā dienesta 
vadītāja. 

2. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 
3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

No sēdes iziet deputāte I.Vergina plkst. 19.25 

 

19. Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā: 
19.1. Par dzīvojamo telpu Celtnieku ielā 2 dzīv.4, Smiltene, Smiltenes novads, īres līguma 

noslēgšanu; 
Ziņo: I.Siliņa   

2017.gada 30.martā Smiltenes novada domē tika saņemts (vārds, uzvārds), personas kods 

iesniegums (Nr.913.), deklarētā dzīvesvieta: (adrese), Smiltenes novads, ar lūgumu Domei 
pārslēgt īres līgumu par dzīvokli Celtnieku ielā 2 dzīv.4, Smiltenē, Smiltenes novadā, sakarā ar 
iepriekšējā īrnieka nāvi, nemainot iepriekšējā īres līguma noteikumus. 

2017.gada 30.martā (vārds, uzvārds) iesniedza dokumentu kopijas: mātes (vārds, uzvārds) 
miršanas apliecību Nr. .. izd.. 27.02.2017., dzīvojamās telpas īres līgumu, noslēgts  03.10.2011. 
ar  SIA „Smiltenes NKUP” 

Iepazīstoties ar lietas materiāliem tika konstatēts, ka īres līgums ar SIA „Smiltenes NKUP” 
bija noslēgts ar (vārds, uzvārds), personas kods:, kas mirusi 25.02.2017. Dzīvoklis Celtnieku ielā 
2 dzīv.4, Smiltenē, ir Smiltenes novada pašvaldības īpašumā. 

Saskaņā ar likumu „Par dzīvojamo telpu īri” 14.panta 4. daļu īrnieka nāves vai rīcībnespējas 
gadījumā, kā arī dzīvesvietas maiņas gadījumā pilngadīgs ģimenes loceklis, ja tam piekrīt pārējie 

pilngadīgie ģimenes locekļi, ir tiesīgs prasīt dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšanu ar viņu 
iepriekšējā īrnieka vietā, nemainot iepriekšējā īres līguma nosacījumus.”  

(vārds, uzvārds) kā iepriekšējā īrnieka ģimenes loceklim ir tiesības prasīt noslēgt 
dzīvojamās telpas īres līgumu iepriekšējā īrnieka, t.i., viņa mātes (vārds, uzvārds) vietā, nemainot 
iepriekšējā īres līguma nosacījumus pamatojoties uz minētā likuma 14.panta ceturto daļu.  

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas 
jautājumu patstāvīgās komitejas 24.04.2017. atzinumu (sēdes protokols Nr.4.) un vadoties no 
likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 14.panta ceturtās daļas, atklāti balsojot ar 8 balsīm par 
G.Kukainis, A.Veldre, T.Zaļkalne, G.Mangale, K.Markss, I.Ādamsons, I.Joksts, G.Markss), 
atturas - nav, pret – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Smiltenes novada pašvaldības SIA „Smiltenes NKUP” pārslēgt īres līgumu ar (vārds, 
uzvārds), personas kods par pašvaldības dzīvokļa ar adresi Celtnieku iela 2 dzīv.4, 
Smiltene, Smiltenes novads, nemainot iepriekšējā īres līguma nosacījumus.  



36 

 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada domes sociālā dienesta vadītājai Intai 
Siliņai. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam un saskaņā ar Administratīvā 
procesa likuma 76., 77, 78. pantu un 189.panta pirmo daļu viena mēneša laikā var tikt 
pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā. 
 

Sēdē atgriežas deputāte I.Vergina, plkst. 19.26 

 

19.2. Par dzīvojamo telpu „Madaras” dzīv.20, Blomes pagasts, Smiltenes novads, īres līguma 
noslēgšanu 

Ziņo: I.Siliņa   
2017.gada 10.aprīlī Smiltenes novada dome saņēma (vārds, uzvārds), p.k., deklarētā 

dzīvesvieta: (adrese) Smiltene novads, rakstisku apliecinājumu (reģ.Nr. 1003.) ar lūgumu  domei  

pārslēgt īres  līgumu par dzīvokļa ar adresi „Madaras ” dzīv.20, Blomes pagasts, Smiltene novads, 

īri. 
2017.gada 10.aprīlī Smiltenes novada domes Sociālais dienests sazinājās ar iesniedzēju un 

Blomes pagasta pārvaldi un noskaidroja, ka iepriekšējā gada īres līguma saistības ir pildītas 
atbilstoši visām noslēgtā īres līguma prasībām. 

Saskaņā ar  Smiltenes novada domes 28.12.2016. lēmumu (sēdes protokols Nr. Nr. 19. 
25.§.3.) “Par dzīvojamo telpu „Madaras” dzīv.20, Blomes pagasts, Smiltene novads, īres līguma 

noslēgšanu” 1.punktu, (vārds, uzvārds) ir tiesības prasīt pagarināt dzīvojamās telpas īres līguma 
termiņu. 

Atbilstoši Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 22.punktam Blomes pagasta administratīvajā teritorijā nav reģistrētas 
likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 13., 14., 15.pantā vai likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5.panta pirmajā daļā minētās 
personas, kam nepieciešama palīdzība dzīvokļa jautājumu risināšanā vai visas personas ir 

nodrošinātas ar dzīvojamām telpām vai rakstveidā atteikušās no tām piedāvātās dzīvojamas telpas 
īrēšanas, vai nav sniegušas atbildi uz dzīvojamo telpu īres piedāvājumiem. Ņemot vērā 
iepriekšminēto domei ir tiesības izīrēt brīvu dzīvojamo telpu personai ar regulāriem ienākumiem, 
noslēdzot dzīvojamās telpas īres līgumu uz vienu gadu ar tiesībām īres līgumu pagarināt 
(priekšroka tā pilsētas vai pagasta iedzīvotājiem, kurā ir brīvas dzīvojamās telpas). 

Ņemot vērā augstākminēto, Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu 
patstāvīgās komitejas 24.04..2017. atzinumu (sēdes protokols Nr.4.), pamatojoties uz Smiltenes 

novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 22. 
punkta, likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 23. punkta, atklāti balsojot ar 9 balsīm 
par G.Kukainis, A.Veldre, T.Zaļkalne, G.Mangale, K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, I.Joksts, 
G.Markss) pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt 2017. gada 2. janvārī noslēgto īres līgumu ar (vārds, uzvārds), p.k.,  par dzīvokļa 
ar adresi „Madaras ” dzīv.20, Blomes pagasts, Smiltene novads, īri uz termiņu līdz 
31.05.2017.  

2. Pilnvarot nekustamā īpašuma apsaimniekotāju - Blomes pagasta pārvaldi, viena mēneša 
laikā no šī lēmuma pieņemšanas dienas sagatavot un parakstīt dzīvojamās telpas ar adresi 

„Madaras ” dzīv.20, Blomes  pagasts, Smiltenes novads, īres līgumu ar  (vārds, uzvārds) 
atbilstoši šī lēmuma noteikumiem un ievērojot īres un dzīvojamās mājas pārvaldīšanas 

izdevumu apmērus. 
3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada Sociālā dienesta vadītājai Intai Siliņai. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam un saskaņā ar Administratīvā 

procesa likuma 76.,77.,78. pantu un 189.panta pirmo daļu viena mēneša laikā var tikt 
pārsūdzēts administratīvā rajona tiesā. 

 

19.3. Par (vārds, uzvārds) iekļaušanu dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā  

Ziņo: I.Siliņa   



37 

 

2017.gada 6.aprīlī Smiltenes novada domē tika saņemts (vārds, uzvārds), personas kods,  

iesniegums (reģ.Nr.980..), ar lūgumu Smiltenes novada domei izskatīt jautājumu par palīdzību 
dzīvokļa jautājuma risināšanā. 

Izskatot (vārds, uzvārds), dekl. dzīvesvieta: (adrese), Smiltenes novads, saņemto iesniegumu 
ar lūgumu, piešķirt pašvaldībai piederošu dzīvojamo platību izīrēšanai vispārējā kārtībā, kuram 
klāt pievienoti sekojoši dokumenti – iesniegums, Smiltenes novada domes sociālā dienesta izziņa 
par maznodrošinātas ģimenes statusa piešķiršanu. 

Smiltenes novada dome (turpmāk - Dome) konstatē, ka iesniegtie dokumenti ir atbilstoši 
30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 25/10 „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” (turpmāk – Saistošie noteikumi).  

Atbilstoši Saistošo noteikumu 6. punktam iesniedzēja ir persona, kurai nepieciešama 
palīdzība dzīvokļa jautājuma risināšanā un ir jāreģistrē attiecīgā pašvaldības reģistrā. 

Likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 6.pant nosaka, ka persona, kura vēlas 
saņemt palīdzību (izņemot 13.pant, 27.1.panta pirmajā daļā un 27.2. panta pirmajā daļā minēto 
palīdzību), iesniedz attiecīgajai pašvaldībai rakstveida iesniegumu, kurā norādāmi iespējamie 
personai vēlamie palīdzības veidi un dokumentus, kas apliecina, ka šī persona ir tiesīga saņemt 
palīdzību. 

Atbilstoši Saistošo noteikumu 22.punktam iesniedzēja ir tiesīga saņemt pašvaldībai 
piederošas vai uz likumīga pamata tās lietojumā esošas dzīvojamās telpas, ja  atbilstoši likuma 
„Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 13., 14., 15.pantā, likuma „Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5.panta pirmajā daļā minētās personas, kuras 
reģistrētas attiecīgā Palīdzības veida saņemšanai, visas nodrošinātas ar dzīvojamām telpām vai 
rakstveidā atteikušās no tām piedāvāto dzīvojamo telpu īrēšanas, vai nav sniegušas atbildi uz 
dzīvojamo telpu īres piedāvājumiem. Šādā gadījumā domei ir tiesības izīrēt šo dzīvojamo telpu 
personai ar regulāriem ienākumiem, kura nav reģistrēta palīdzības reģistrā, noslēdzot dzīvojamās 
telpas īres līgumu uz vienu gadu ar tiesībām īres līgumu pagarināt (priekšroka tā pilsētas vai 
pagasta iedzīvotājiem, kurā ir brīvas dzīvojamās telpas, kuram nepieciešama dzīvojamā platība); 

Atbilstoši Saistošo noteikumu 19.punktam Komiteja viena mēneša laikā izskata Personas 

iesniegumu, tam pievienotos dokumentus un iesniedz Domē atzinumu par Personas iekļaušanu 
dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā un atbilstoši 20.punktam ikvienu neizīrētu pašvaldībai 
piederošu vai uz likumīga pamata tās lietojumā esošu dzīvojamo telpu piedāvā īrēt personām, 
kuras ir reģistrētas šajos Noteikumos noteiktajā kārtībā, šo personu reģistrācijas secībā. 

Ņemot vērā augstākminēto, Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu 
patstāvīgās komitejas 24.04.2017. atzinumu (sēdes protokols Nr.4..) un pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu 
risināšanā” 6.pantu, Smiltenes novada domes 2010. gada 30. septembra. saistošo noteikumu Nr. 
25/10 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7. un 14. punktiem, atklāti balsojot ar 9 
balsīm par (G.Kukainis, A.Veldre, T.Zaļkalne, G.Mangale, K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, 
I.Joksts, G.Markss) pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Reģistrēt (vārds, uzvārds), personas kods, dzīvesvietas adrese: (adrese) Smiltenes novads, 

pašvaldības dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā, kā personu, kurai nepieciešama 
palīdzība dzīvokļa jautājumu risināšanā.  

2. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam un saskaņā ar Administratīvā 
procesa likuma 76., 77, 78. pantu un 189.panta pirmo daļu viena mēneša laikā var tikt 
pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā. 

 

 

Sēde slēgta pl. 19.30 

 

Vadīja:                                                   G.Kukainis                        03.05.2017. 

 

 

Protokolēja:                                          I.Oginska                           03.05.2017. 

 

 



38 

 

 

 

1.pielikums 
ar Smiltenes novada domes  

26.04.2017. sēdes 

                            protokolam Nr. 5 

 

 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Smiltenē 

2017.gada 26.aprīlī                                      Nr. 6/17 

 

APSTIPRINĀTI 
ar Smiltenes novada domes  

26.04.2017. lēmumu 

                            (protokols Nr. 5, 15.§.) 
 

“Grozījumi Smiltenes novada domes 2017.gada 31.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2/17 
„Smiltenes novada pašvaldības 2017.gada pamatbudžets”” 

 
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”  

21.panta pirmās daļas 2.punktu, 46. pantu un  
likuma „Par pašvaldību budžetiem” 6. ,7.,30. pantu 

 

2. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības pamatbudžetu 2017.gadam ieņēmumos 15 827 500 

euro apmērā saskaņā ar 1. pielikumu.  
3. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības pamatbudžetu 2017.gadam izdevumos 18 522 659 

euro apmērā saskaņā ar 2. pielikumu.  
4. Finansēšana 2 695 159 euro saskaņā ar 2.pielikumu: 

3.1.  naudas līdzekļu atlikums gada sākumā 1 895 110 euro; 

3.2.  naudas līdzekļu atlikums pārskata perioda beigās 64 296 euro; 

3.3.  aizņēmums no Valsts kases īstenojamo projektu finansēšanai  1 280 314 euro; 

3.4.  aizņēmumu pamatsummas atmaksa 415 969 euro. 

5. Budžeta izpildītāji ir atbildīgi par budžeta līdzekļu efektīvu un racionālu izlietojumu. Izdevumi 
pēc naudas plūsmas nedrīkst pārsniegt attiecīgajai programmai tāmē apstiprinātos, plānotos 
pašvaldības budžeta izdevumus atbilstoši ekonomiskajām kategorijām. 

6. Saistošie noteikumi stājas spēkā likumā „Par pašvaldībām” noteiktajā kārtībā. 
 

Domes priekšsēdētājs       G.Kukainis 

mailto:dome@smiltene.lv


39 

 

 

1. pielikums 
Smiltenes novada domes 

2017. gada 26. aprīļa 

Saistošajiem noteikumiem Nr.6/17 

 

 

 
1. KOPĒJIE IEŅĒMUMI EURO 15 827 500 

 

tajā skaitā: 
 Klasifikācijas Budžeta ieņēmumu klasifikācijas kodu nosaukumi euro 

kods 

   NODOKĻU IEŅĒMUMI 7 717 924 

1.01110.00 Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 6 890 253 

1.04110.00 Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 540 493 

1.04120.00 Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām 156 648 

1.04130.00 Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem 70 530 

1.05410.00 Azartspēļu nodoklis 60 000 

 NENODOKĻU IEŅĒMUMI 57 010 

1.08000.00 Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 1 134 

1.09000.00 Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas nodevas 23 185 

1.10000.00 Naudas sodi un sankcijas 2 807 

1.12000.00 Pārējie nenodokļu ieņēmumi 440 

1.13000.00 Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) īpašuma iznomāšanas, 
pārdošanas un no nodokļu pamatparāda kapitalizācijas 

29 444 

 TRANSFERTU IEŅĒMUMI 7 576 103 

1.18000.00 Valsts budžeta transferti 7 436 521 

1.19000.00 Pašvaldību budžetu transferti 139 582 

1.21000.00 IESTĀDES IEŅĒMUMI 476 463 

 

 

Domes priekšsēdētājs       G.Kukainis  



40 

 

 

2. pielikums 
Smiltenes novada domes 

2017. gada 26. aprīļa 

Saistošajiem noteikumiem Nr.6/17 

 

 

 
2. KOPĒJIE IZDEVUMI EURO 18 522 659 

 

tajā skaitā: 
 

Funkciju Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām euro 

klasif. kods 

  2.01.000.00 VISPĀRĒJIE VALDĪBAS DIENESTI 1 630 752 

2.03.000.00 SABIEDRISKĀ KĀRTĪBA UN DROŠĪBA 181 873 

2.04.000.00 EKONOMISKĀ DARBĪBA 2 926 111 

2.05.000.00 VIDES AIZSARDZĪBA 503 818 

2.06.000.00 TERITORIJU UN MĀJOKĻU APSAIMNIEKOŠANA 2 117 228 

2.07.000.00 VESELĪBA 69 546 

2.08.000.00 ATPŪTA, KULTŪRA UN RELIĢIJA 2 342 914 

2.09.000.00 IZGLĪTĪBA 7 940 525 

2.10.000.00 SOCIĀLĀ AIZSARDZĪBA 809 892 

   3. Finansēšana 2 695 159 euro, tai skaitā:  

3.1. budžeta līdzekļu atlikums gada sākumā  1 895 110 

3.2. budžeta līdzekļu atlikums pārskata perioda beigās 64 296 

3.3. aizņēmumi no Valsts kases īstenojamo projektu finansēšanai 1 280 314 

3.4. aizņēmumu pamatsummas atmaksa 415 969 

 

 

Domes priekšsēdētājs       G.Kukainis  


